
Nr. 6 (440) 2014. gada maijs I / II

Paziņojums par  
SIA „Lielvārdes

Remte” veiktā audita 
rezultātiem.

Pārtraukta Edgara  
Kauliņa Lielvārdes  

vidusskolas
Kaibalas filiāles darbība.

Apbalvojumu „GADA
NOVADNIEKS” pasniegsim

novada svētkos. Gaidām  
iedzīvotāju vēstules līdz  

2014. gada 1. jūlijam!

5. lpp. 5. lpp. 8. lpp.

Sveikti novada labākie 
skolēni – olimpiāžu un 

konkursu uzvarētāji

Inga Reķe, Lielvārdes novada pašvaldības Izglītības nodaļas vadītāja

15. maijā svinīgā pasākumā kultūras namā „Lielvārde” sveicām olimpiāžu 
1.–3. vietu un interešu izglītības konkursu 1. un 2. pakāpes ieguvējus un viņu 
pedagogus. Pēc katras izglītības iestādes priekšlikumiem un sadarbībā ar Liel-
vārdes novada uzņēmējiem, kuri ik gadu piedalās balvu sagādāšanā un pa-
sniegšanā skolēniem, skolēnus sveicām šādās nominācijas – „Izcilnieks dabas-
zinībās un tehnoloģijās”, „Izcilnieks mākslās”, „Izcilnieks sabiedrības zinībās” un 
„Izcilnieks valodās”. 

„Izcilnieks dabaszinībās un tehnoloģijās”
Dita Zakare – 9. klase, Lielvārdes pamatskola,
Maksims Plohuta – 11. klase, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola,
Māris Lilavs – 10. klase, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola.
Balvas sarūpēja SIA „Lielvārds” valdes priekšsēdētājs Aivars Gribusts un valdes loceklis 

Andris Gribusts.
„Izcilnieks valodās”
Elza Dzene – 7. klase, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola,
Kristīne Anna Grīnuma – 9. klase, Lielvārdes pamatskola,
Balvas pasniedza AS Swedbank Ogres filiāles vadītāja Aija Lastovska.
„Izcilnieks sabiedrības zinībās”
Arta Sprice – 12. klase, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola,
Ādams Larionovs – 9. klase, Jumpravas vidusskola
Balvas pasniedza AS Swedbank Ogres filiāles vadītāja Aija Lastovska.
„Izcilnieks mākslās”
Jānis Zeļģis – 8. klase (Lēdmanes pamatskola)
Balvas pasniedza AS Swedbank Ogres filiāles vadītāja Aija Lastovska.
Stella Blumfelde – 11. klase, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola,
Elīzabeta Krēģere – 11. klase, Jumpravas vidusskola
Balvas pasniedza SIA „Lielvārdes Remte” izpilddirektors Andris Tumiņš un Lielvārdes 

Amatnieku brālības pārstāve Aiga Kriņģele.
Lielvārdes pamatskolas 6. klašu ansamblis 
Lielvārdes pamatskolas 1.–4. klašu ansamblis „Taurenīši”
Balvas pasniedza SIA „Lielvārdes Remte” izpilddirektors Andris Tumiņš.

Sveicam Atzinības krusta 
kavalieri Agri Liepiņu!

4. maijā, Latvijas Republikas Neatkarības atjauno-
šanas dienā, Melngalvju namā norisinājās Triju Zvaig-
žņu ordeņa, Viestura ordeņa un Atzinības krusta pa-
sniegšanas svinīgā ceremonija.

Esam lepni un priecājamies, ka Ordeņa kapituls par no-
pelniem Latvijas valsts labā piešķīris Atzinības krustu liel-
vārdietim – māksliniekam, laikraksta “Dienas Bizness” kari-
katūristam, rakstniekam un publicistam Agrim Liepiņam. 

Agris Liepiņš iecelts par Atzinības krusta kavalieri un 
apbalvots ar Atzinības krustu (AK V šķira) par ilggadēju, 
panākumiem bagātu darbību kultūrā, kultūras vērtību 

saglabāšanā un lielu radošo ieguldījumu komiksa žanra attīstībā Latvijā. 
Valsts apbalvojumus par nopelniem Latvijas labā svētkos saņēmuši arī pazīstami 

sportisti, sabiedriskie un kultūras darbinieki. 

Izcilnieki. Anitas Sakas foto.

Es mīlu savu dzīvi
Dzidra Bļodone
Es mīlu savu dzīvi – to Iluta Mistre apliecina ne tikai vārdos, bet diendienā 

dzīvojot un strādājot.
Tā ir mīlestības un atbildības smagā nasta, ko talantīgā deju skolotāja nes katrā 

no 8 „Pūpolīša” grupām, mācot jaunu deju, aizraujot dalībniekus ar skaisti padarīta 
darba prieku. Tas ir radošs, gudrs mīlestības darbs 26 gadu garumā, no trīsgadīgiem 
bērniņiem audzinot lielisku deju ansambli.

Jubilejas autorkoncertā „Uzlūgt dzīvi uz deju”, kuru izbaudījām 10. maijā kultūras 
namā „Lielvārde”, skatītājus iepriecināja viss, gan starojošo jauniešu izdejotās dejas, 
gan mazo „Krupīt’s nesa ūdentiņu sakumpušu muguriņu”, gan emocionālā „Brālīt’s 
māsu dancot veda”. Ilutas radītais bērnu vecāku ansamblis „Vēji” ar „Skaista mana Tēva 
sēta” uz skatuves saaicināja visas dejotāju paaudzes.

Un tad nāca pati Iluta, savu 45 gadu jubileju svinot kā darba svētkus.
Aplausi, ziedi, spēka un veselības vēlējumi, suminājumi, kā jau tādā jubilejā pie-

nākas. Pirmā apsveicēja bija kultūras ministre Dace Melbārde, tad vietējā pašvaldība, 
Ogres bijušie un esošie kultūras dzīves organizētāji, draudzīgā Ogres kolektīva vadī-
tāja Ināra Driksna un vēl, un vēl – pateicīgie vecāki, kuru bērniem Iluta iemāca ne tikai 
dejot, labu gaumi un precizitāti, bet arī būt atbildīgiem par kopīgu darbu.

Iluta Mistre jubilejas autorkoncertā. Anitas Sakas foto.

 Turpinājums 6. lpp.  Turpinājums 11. lpp. 



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II

2

L I E L V Ā R D E S  N O V A D A  D O M Ē
DOMES SĒDĒ NR. 7

2014. gada 30. aprīlī
DIBINĀTS LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMS 

„GADA NOVADNIEKS” UN APSTIPRINĀTS TĀ NOLIKUMS
Dome nolēma dibināt Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojumu „Gada novad-

nieks”.
Apstiprināts Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojuma „Gada novadnieks” noli-

kums. Tiks veidota apbalvojuma „Gada novadnieks” ieguvēju Gada grāmata. 

APSTIPRINĀTA APBALVOJUMA „GADA NOVADNIEKS” 
PRETENDENTU VĒRTĒŠANAS KOMISIJA 

Apstiprināta Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojuma „Gada novadnieks” pre-
tendentu vērtēšanas komisija:

Lāsma Krūmiņa, Lielvārdes novada domes deputāte,
Juris Reihlers, Lielvārdes novada domes deputāts,
Miervaldis Ozoliņš, pensionārs, Lielvārdes pagasta iedzīvotājs,
Līga Zariņa, Jumpravas pagasta pārvaldes vadītāja,
Diāna Keiviša, Jumpravas pagasta sociālā darbiniece,
Dzintars Laganovskis, Lēdmanes pagasta pārvaldes vadītājs,
Kristīne Seļava, Lēdmanes pagasta pārvaldes uzskaitvede.

APSTIPRINĀTS LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
LIELVĀRDES MŪZIKAS SKOLAS NOLIKUMS

Ar nolikumu var iepazīties www.lielvarde.lv 

PIEŅEMTI „NOTEIKUMI PAR PAŠVALDĪBAS ATBALSTU 
SPORTA VEICINĀŠANAI LIELVĀRDES NOVADĀ”

Noteikumi nosaka kārtību, kādā Lielvārdes novada pašvaldība savā administratī-
vajā teritorijā sniedz atbalstu juridiskām, fiziskām personām un nevalstiskām organi-
zācijām, veicinot sporta aktivitātes un sporta nozares attīstību Lielvārdes novadā. Ar 
noteikumiem var iepazīties www.lielvarde.lv 

PIEŠĶIRTS FINANSĒJUMS
EUR 3500 – papildus finansējums Lielvārdes novada svētku 2014 „Zīmju ceļš” or-

ganizēšanai;
EUR 2197,42 – biedrībai „Dzīvo dejā” projekta par video aparatūras un pārvieto-

jamās deju grīdas iegādi „Tehniskais nodrošinājums Lielvārdes novada mūsdienu ne-
materiālās kultūras dažādības saglabāšanai” līdzfinansēšanai;

EUR 1200 – Jumpravas vidusskolai sporta laukuma nozagtā žoga atjaunošanai;
EUR 2900 – Lielvārdes mūzikas skolai bērnu kora „Lielvārde” koncerta tērpu iegā-

dei. Koris šogad gatavojas dalībai pasaules koru olimpiādē Rīgā;
EUR 429 – Jumpravas kultūras nama amatiermākslas kolektīvam folkloras kopai 

„Liepu laipa” dalībai starptautiskajā tradicionālās folkloras festivālā Lietuvā 2014. gada 
maijā;

EUR 142 – Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrībai Ogres starpno-
vadu arodbiedrības organizācijas pensionēto izglītības darbinieku pasākumam;

EUR 5000 (līdz) – Andreja Pumpura Lielvārdes muzejam tūrisma informācijas pun-
kta, suvenīru, kases namiņa iegādei;

EUR 429 – Lielvārdes novada sporta centram basketbola groza konstrukcijas elek-
tromotora nomaiņai;

EUR 776 – vispārējai pirmsskolas izglītības iestādei „Pūt vējiņi” ugunsdrošības un 
civilās aizsardzības prasību nodrošināšanai Kaibalas skolā;

EUR 401– vispārējai pirmsskolas izglītības iestādei „Zvaniņš” ugunsdzēšamo apa-
rātu iegādei.

GROZĪJUMI LĒMUMĀ „PAR KULTŪRAS NAMA „LIELVĀRDE” 
SNIEGTAJIEM MAKSAS PAKALPOJUMIEM”

Papildināts 24.02.2010. Lielvārdes novada domes sēdes Nr. 2 lēmums „Par kultūras 
nama „Lielvārde” sniegtajiem maksas pakalpojumiem” ar 4. punktu šādā redakcijā:

„4. Atbrīvot no telpu nomas maksas Lielvārdes novada pašvaldības iestādes, saska-
ņojot telpu izmantošanas laiku.”

Lēmums stājas spēkā ar 2014. gada 1. maiju.

GROZĪJUMI LĒMUMĀ „PAR LIELVĀRDES PAMATSKOLAS 
SNIEGTAJIEM MAKSAS PAKALPOJUMIEM”

1.  Izteikt 28.12.2013.Lielvārdes novada domes sēdes Nr.12 lēmuma Nr.16 „Par Lielvār-
des pamatskolas sniegtajiem maksas pakalpojumiem” 2.2. punktu šādā redakcijā:

N.P.K. PAKALPOJUMS CENA, EUR (AR PVN)

2.2 Nepilngadīgām personām 10.00

2.  Papildināt 28.12.2013.Lielvārdes novada domes sēdes Nr.12 lēmuma Nr.16 „Par 
Lielvārdes pamatskolas sniegtajiem maksas pakalpojumiem” 4. punktu šādā re-
dakcijā:
„4. Atbrīvot no telpu nomas maksas Lielvārdes novada pašvaldības iestādes, saska-

ņojot telpu izmantošanas laiku.”;
3. 5. punktu šādā redakcijā:

„5. Pašvaldības reģistrētām sporta komandām piešķir sporta zāles telpu nomas 
maksas atlaidi 90% apmērā Lielvārdes novada pašvaldības „Noteikumos par pašvaldī-
bas atbalstu sporta veicināšanai Lielvārdes novadā” minētajos gadījumos, saskaņojot 
nodarbību grafiku”.

4.  Lēmums stājas spēkā 2014. gada 1. maijā.
5.  Lēmuma 1. punkta 2. apakšpunkts un 3. punkts ir spēkā līdz 2014. gada 1. oktob-

rim.

JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMA SNIEGTIE MAKSAS PAKALPOJUMI
Noteikti šādi Jumpravas kultūras nama sniegtie maksas pakalpojumi un maksa par 

tiem:

N.P.K. PAKALPOJUMS
CENA, EUR 
(T.SK. PVN)

1. Telpu noma stundā

1.1. Lielā zāle 10,00

1.2. Skatuve 4,00

1.3. Zāles Foajē 8,00

1.4. Mazā zāle (2. stāvā) 6,00

1.5. Mazā zāle (pagrabstāvā) 6,00

1.6. Senlietu istaba 7,00

1.7. Citas telpas (aktieru telpa un mazā izstāžu zāle) 4,00

1.8.
Koplietošanas telpas (tualetes, vestibils, 
gaiteņi, kāpņu telpas, garderobe)

3,00

2. Telpu noma (uz diennakti)

2.1.
Skatītāju zāle, zāles foajē, skatuve, citas telpas, koplietošanas 
telpas (tualetes, vestibils, gaiteņi, kāpņu telpas, garderobe)

290,00

2.2.
Skatītāju zāle, skatuve, koplietošanas telpas (tualetes, 
vestibils, gaiteņi, kāpņu telpas, garderobe)

170,00

2.3.
Mazā zāle (2. stāvā), koplietošanas telpas (tualetes, 
vestibils, gaiteņi, kāpņu telpas, garderobe)

108,00

2.4.
Mazā zāle (pagrabstāvā), foajē, koplietošanas telpas 
(tualetes, vestibils, gaiteņi, kāpņu telpas, garderobe)

150,00

2.5.
Mazā zāle (pagrabstāvā), koplietošanas telpas (tualetes, 
vestibils, gaiteņi, kāpņu telpas, garderobe)

108,00

3.
Skaņas un gaismas aparatūras noma (uz diennakti  
Jumpravas kultūras nama telpās)

3.1. Aktīvās skandas (1. gab.) 10,00

3.2. Vada mikrofons 5,00

3.3. Radio mikrofons 7,00

3.4. Mikrofonu statīvs 2,00

3.5. Skaņu pults (16 kanāli) 15,00

3.6. Pastiprinātāji (2 gab.) 15,00

3.7. Atskaņotājs (CD, DVD, Blu–ray) 5,00 – 10,00

3.8. Prožektori (1. gab.) 3,00

3.9. Video projektors 15,00

3.10. Ekrāns (2x3) 7,00

4.
Jumpravas kultūras nama personāla iesaistīšana 
pasākumu organizēšanā  (viena persona)

4.1. Dienas laikā (07.00 – 22.00) 15,00

4.2. Nakts laikā (22.00 – 07.00) 30,00

5. Jumpravas kultūras nama inventāra noma

5.1.
Kultūras nama inventārs (1. gab. diennaktī)
(galdi, krēsli, dekorācijas, rekvizīti u.c.)

1,00 – 7,00

5.2. Tērpu noma (1 gab. diennaktī) 1,00 – 7,00

6. Citi pakalpojumi

6.1. Vienas lapas printēšana, A4 melnbalta 0,07

6.2. Vienas lapas printēšana, A4 krāsaina 0,15

6.3. Vienas lapas printēšana, A3 krāsaina vai melnbalta 0,50

2.  Atbrīvot no telpu nomas maksas Lielvārdes novada pašvaldības iestādes, saskaņo-
jot telpu izmantošanas laiku.

3.  Lēmums stājas spēkā 2014. gada 1. maijā.

JUMPRAVAS VIDUSSKOLAS SNIEGTIE MAKSAS PAKALPOJUMI
Noteikti šādi Jumpravas vidusskolas sniegtie maksas pakalpojumi un maksa par 

tiem:

N.P.K. PAKALPOJUMS CENA, EUR (T.SK. PVN)

1. Nodarbības atlētiskajā zālē (viena nodarbība 1 stunda 30 minūtes)

1.1. Viena nodarbība 1,42

1.2. Abonements 8 nodarbībām 9,96

1.3. Abonements 12 nodarbībām 12,81

1.4. Abonements 16 nodarbībām 17,07



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II 

3

L I E L V Ā R D E S  N O V A D A  D O M Ē
N.P.K. PAKALPOJUMS CENA, EUR (T.SK. PVN)

1.5. Abonements 20 nodarbībām 21,34

2.
Nodarbības atlētiskajā zālē Jumpravas vidusskolas audzēkņiem, kuri 
apmeklē zāli pēc plkst.18.00 (viena nodarbība 1 stunda 30 minūtes)

2.1. Viena nodarbība 1,14

2.2. Abonements 8 nodarbībām 7,11

2.3. Abonements 12 nodarbībām 9,25

2.4. Abonements 16 nodarbībām 12,09

2.5. Abonements 20 nodarbībām 15,65

3. Mikroautobusa VW Transporter iznomāšana 

3.1. Lielvārdes novada pašvaldības iestādēm 0,28/km

3.2. Pērējām fiziskām un juridiskām personām 0,43/km

4. Telpu noma

4.1. Aktu zāle (stunda) 7,00

4.2.
Satiksmes noteikumu kabinets 
(apmācību kurss 30 nodarbības)

100,00

4.3 Sporta zāle (stunda) 5,50

2.  Atbrīvot no telpu nomas maksas Lielvārdes novada pašvaldības iestādes.
3.  Pašvaldības reģistrētām sporta komandām piešķir sporta zāles telpu nomas mak-

sas atlaidi 90% apmērā Lielvārdes novada pašvaldības „Noteikumos par pašvaldī-
bas atbalstu sporta veicināšanai Lielvārdes novadā” minētajos gadījumos, saska-
ņojot nodarbību grafiku.

4.  Atlētiskās zāles apmeklētājiem ģērbtuves un duša par brīvu.
5.  Lēmums stājas spēkā 2014. gada 1. maijā.
6.  Lēmuma 1. punkta 4.3 apakšpunkts un 3. punkts ir spēkā līdz 2014. gada 1. oktob-

rim.
6.  Atcelt 2010. gada 24. februāra Lielvārdes novada domes sēdes Nr. 2 Lēmumu Nr. 

22 „Par Jumpravas vidusskolas sniegtajiem maksas pakalpojumiem” (ar grozīju-
miem 25.01.2012).

VISPĀRĒJĀS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „PŪT VĒJIŅI” 
SNIEGTIE MAKSAS PAKALPOJUMI KAIBALAS SKOLĀ

1. Noteikti vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes „Pūt vējiņi” sniegtie maksas 
pakalpojumi Kaibalas skolā un maksa par tiem:

N.P.K. PAKALPOJUMS
CENA, EUR  
(T.SK. PVN)

1. Telpu noma stundā

1.1. Sporta zāle 5.50

1.2. Ēdnīca 5.00

1.3. Virtuve 2.00

1.4. Garderobes pie virtuves 0.50

1.5. Klase 1.00

2. Telpu noma diennaktī (nometnēm)

2.1. Sporta zāle 45.00

2.2. Ēdnīca 20.00

2.3. Virtuve 6.00

2.4. Garderobes pie virtuves 4.00

2.5. Klase 8.00

3. Virtuves personāla izmantošana stundā 22.50

4. Inventāra noma „Kaibalas skolas” telpās

4.1. Sporta inventāra noma (bumbas, volejbola un tenisa tīkls) 1.00

4.2. Saliekamā gulta ar matraci (diennakts) 2.00

4.3. Spilvena un segas komplekts (diennakts) 1.00

2. Atbrīvot no telpu nomas maksas Lielvārdes novada pašvaldības iestādes.
3. Pašvaldības reģistrētām sporta komandām piešķir sporta zāles telpu nomas mak-

sas atlaidi 90% apmērā Lielvārdes novada pašvaldības „Noteikumos par pašvaldī-
bas atbalstu sporta veicināšanai Lielvārdes novadā” minētajos gadījumos, saska-
ņojot nodarbību grafiku.

4.  Lēmums stājas spēkā 2014. gada 1. maijā.
5.  Lēmuma 1. punkta 1.1. apakšpunkts un 3. punkts ir spēkā līdz 2014. gada 1. oktob-

rim.

PĀRTRAUKTA EDGARA KAULIŅA LIELVĀRDES 
VIDUSSKOLAS KAIBALAS FILIĀLES DARBĪBA 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas Kaibalas filiāles darbība pārtraukta ar 2014. 
gada 30. jūniju.

Kaibalas filiāles 8 izglītojamie tiks nodrošināti ar iespēju turpināt izglītības ieguvi 
atbilstoši izglītojamo vajadzībām un izglītības programmām Lielvārdes novada izglī-
tības iestādes vai citās iestādēs pēc vecāku vēlmēm.

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS  
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU UN PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS GRUPU DARBA ORGANIZĒŠANA VASARĀ

Pamatojoties uz Lielvārdes novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāžu va-
dītāju iesniegumiem un tajos sniegtajiem priekšlikumiem par darba organizēšanu 
vasaras mēnešos, ir nepieciešams organizēt pirmskolas bērnu apvienotās grupas, kā 
arī uz laiku slēgt iestādes un pirmsskolas grupas. Vasaras mēnešos samazinās bērnu 
apmeklējumu skaits, iestāžu darbinieki izmanto kārtējos atvaļinājumus, tiek veikti 
plānotie remontdarbi. Dome nolemj:

VPII „PŪT VĒJIŅI” UN GRUPAS KAIBALAS SKOLĀ:
1.  izveidot apvienotās grupas

no 2014. gada 2. jūnija līdz 27. jūnijam;
no 2014. gada 4. augusta līdz 25. augustam;

2.  slēgt iestādi no 2014. gada 30. jūnija līdz 30. jūlijam.

VPII „ZVANIŅŠ”:
1.  izveidot divas apvienotās grupas:

no 2014. gada 2. jūnija līdz 20. jūnijam;
no 2014. gada 4. augusta līdz 29. augustam;

2. slēgt iestādi laikā no 2014. gada 25. jūnija līdz 1. augustam.

PIRMSSKOLAS GRUPAS LĒDMANES PAMATSKOLĀ:
1.  izveidot apvienotās grupas:
 no 2014. gada 1. jūlija līdz 29. jūlijam;
2.  slēgt iestādi no 2014. gada 30. jūlija līdz 31. augustam.

PAŠVALDĪBA PIEDALĪSIES PROJEKTU KONKURSĀ
Lielvārdes novada pašvaldība piedalīsies projektu konkursā „Ikgadējā monitorin-

ga ietvaros izstrādātā jaunatnes politikas indeksa aprēķināšana pašvaldībās jauniešu 
dzīves kvalitātes novērtēšanai” ar projektu “Jaunatnes politikas indeksa aprēķināšana 
Lielvārdes novada pašvaldībā jauniešu dzīves kvalitātes novērtēšanai “Jaunieti – tev 
ir ko teikt!””, iesniedzot to Jaunatnes starptautisko programmu aģentūrā finansējuma 
saņemšanai. Projekta kopējās izmaksas ir līdz EUR 1422,90.

NO BĀRIŅTIESAS LOCEKĻA PIENĀKUMU PILDĪŠANAS  
ATBRĪVOTS LIELVĀRDES NOVADA LIELVĀRDES 

BĀRIŅTIESAS LOCEKLIS JĀNIS MAZITĀNS 
Lielvārdes novada Lielvārdes bāriņtiesā tika saņemts Jāņa Mazitāna iesniegums 

ar lūgumu atbrīvot viņu no Lielvārdes novada Lielvārdes bāriņtiesas locekļa amata. 
Jānis Mazitāns no Lielvārdes novada Lielvārdes bāriņtiesas locekļa amata atbrī-

vots ar 2014. gada 30. aprīli.

NOTEIKTA RŪPNIECISKĀS ZVEJAS RĪKU  
LIMITA VIENĪBU MAKSA 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 2. pieli-
kuma 3. punkta 3. piezīmi, pašvaldība ar lēmumu var divkāršot maksu par zvejas rīku 
limita vienu vienību.

Lai taupītu zivju resursus un ņemot vērā to, ka ir izveidots dabas liegums „Dau-
gava pie Kaibalas”, Lielvārdes novada dome nolemj divkāršot maksu par zvejas rīku 
limita vienu vienību, nosakot maksu par zvejas tiesību nomu ar zivju murdu ar sētu, 
līdz 30 m Ķeguma ūdenskrātuvē EUR 19,92.

APSTIPRINĀTI IZSOLES REZULTĀTI 
• Apstiprināti Lielvārdes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Māko-

ņu iela 8, Lielvārdē pirmās izsoles rezultāti. Pirkuma līguma summa EUR 7550.
• Apstiprināti Lielvārdes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

„Pie Averkām”, Lēdmanes pagastā, Lielvārdes novadā nomas tiesību pirmās raks-
tiskās izsoles rezultāti.
Zemes nomas līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ziedaverkas” (iepriek-

šējais nosaukums – „Pie Averkām”), Lēdmanes pagastā zemes nomu tiks slēgts ar SIA 
„VilDi”. Zemes izmantošanas veids – lauksaimniecība, līguma darbības termiņš – līdz 
2019. gada 30. aprīlim.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IZSOLES
Lielvārdes novada pašvaldība atsavina nekustamos īpašumus:

ĪPAŠUMS ADRESE PLATĪBA
SĀKUMCENA  

(EUR)
SOLIS 
(EUR)

DROŠĪBAS 
NAUDA (EUR)

IZSOLE

Dzīvoklis
Avotu iela 

9 – 16, 
Lielvārde

62,9 m2 4160 150 416
12.06.2014. 
plkst.09.00

Dzīvoklis
Avotu iela 

10 – 9, 
Lielvārde

66,9 m2 4640 150 464
12.06.2014. 
plkst.10.00

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv 
vai Lielvārdes novada pašvaldībā (300. kab.) Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, darbdienās no 
plkst. 9.00 līdz 15.00, tālr. 65053370 vai 29470445, e–pasts: dome@lielvarde.lv

Izsoles dalībnieku reģistrācija Lielvārdes novada pašvaldībā (300. kab.), no sludi-
nājuma publicēšanas dienas līdz 2014. gada 11. jūnija plkst.15.00.



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II

4

L I E L V Ā R D E S  N O V A D A  D O M Ē
SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 11

2014. gada 30. aprīlī

Par Lielvārdes novada domes 2012.gada 28. marta saistošo 
noteikumu Nr. 4 ”Par pašvaldības autoceļu ikdienas 

uzturēšanas klasēm Lielvārdes novada Lielvārdes, Jumpravas 
un Lēdmanes pagastā” atzīšanu par spēku zaudējušiem

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 09.03.2010. noteikumu Nr.224 
„Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas 

prasībām un to izpildes kontroli” 4.2. apakšpunktu

1.  Atzīt par spēku zaudējušiem Lielvārdes novada domes 2012.gada 28.marta saistošos noteikumus Nr.4 
„Par pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm Lielvārdes novada Lielvārdes, Jumpravas un Lēd-
manes pagastā”.

2.  Noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā. 
Domes priekšsēdētājs A.Troska

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 12
2014. gada 30. aprīlī

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2012. gada 27. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 22 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķinu 2013. un 2014. gadam Lielvārdes novada pašvaldībā”

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma Par pašvaldībām” 
46. pantu un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta 
otrās daļas 9.1 punktu, 2. panta astoto un 81 daļu un 3. panta 

1.4daļu, pārejas noteikumu 40.1,402,47 un 63. punktu.

1. Izdarīt grozījumus Lielvārdes novada domes 2012. gada 27. decembra saistošajos noteikumos Nr. 22 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu 2013. un 2014. gadam Lielvārdes novada pašvaldībā”.
1.1. Papildināt tiesisko pamatojumu aiz skaitļa un vārda „9.1 punktu” ar vārdiem un skaitļiem „2. panta 

astoto un 8.1 daļu” un aiz skaitļa „47” ar skaitli „63”.
1.2. Papildināt saistošos noteikumus ar 5. punktu šādā redakcijā: 
„5. Nekustamā īpašuma nodokli par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta zemesgrā-

matā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas, maksā 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (tās daļu) īrnieki un nomnieki, kuriem īres un nomas līgumi slēgti ar paš-
valdību, vai personas, kuras īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušas līdz dzīvojamās mājas 
privatizācijai, vai dzīvokļu īpašumu tiesiskie valdītāji (līdz nekustamā īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā), 
vai likuma 2. panta septītajā daļā noteiktie nodokļu maksātāji”.
2.  Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

Domes priekšsēdētājs A. Troska 

Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojuma „GADA NOVADNIEKS” NOLIKUMS
I VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI

1.  Šis nolikums nosaka Lielvārdes novada pašvaldības 
apbalvojuma GADA NOVADNIEKS piešķiršanas kārtī-
bu.

2.  Apbalvojuma GADA NOVADNIEKS piešķiršanas mēr-
ķis ir apzināt un godināt cilvēkus, kuri ar savu nesav-
tīgo darbu un aktivitātēm iepriekšējā kalendārā gada 
laikā ir veicinājuši Lielvārdes novada attīstību un/vai 
atpazīstamību ārpus tā robežām.

3.  Apbalvojumu GADA NOVADNIEKS piešķir vienu reizi 
gadā.

4.  Apbalvojuma GADA NOVADNIEKS nosaukumam pie-
vieno attiecīgā gada skaitli.

II APBALVOJUMA GADA NOVADNIEKS ATRIBŪTI
5.  Apbalvojuma GADA NOVADNIEKS atribūti ir piemi-

ņas balva un apliecinājuma raksts.
6.  Apbalvojuma GADA NOVADNIEKS ieguvēji tiek ierak-

stīti Lielvārdes novada GADA GRĀMATĀ:
6.1.  GADA GRĀMATA glabājas Andreja Pumpura 

Lielvārdes muzejā;
6.2.  informāciju GADA GRĀMATĀ apkopo Andreja 

Pumpura Lielvārdes muzeja speciālisti.
7.  Apbalvojuma atribūtus finansē no Lielvārdes novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem.

III PRETENDENTU IZVIRZĪŠANA APBALVOŠANAI
8.  Uz apbalvojumu GADA NOVADNIEKS var izvirzīt ik-

vienu personu, kura ar mērķtiecīgu un nesavtīgu 
darbu gada laikā ir veicinājusi Lielvārdes novada at-
tīstību un/vai popularizējusi Lielvārdes novadu ārpus 
tā robežām: ekonomikas jomā; infrastruktūras sakār-
tošanā; transporta un sakaru attīstībā; izglītības, kul-
tūras, sporta un tūrisma jomās; labdarības, sociālajā 
un veselības aprūpes jomās un vides sakārtošanā.

9.  Pretendentus apbalvojumam GADA NOVADNIEKS 
var izvirzīt jebkura fiziska vai juridiska persona, ie-

sniedzot rakstisku ierosinājumu apbalvojuma GADA 
NOVADNIEKS pretendentu vērtēšanas komisijai.

10. Ierosinājumā par personas apbalvošanu jānorāda:
10.1.  pretendenta vārds, uzvārds, nodarbošanās;
10.2.  iepriekšējā kalendārā gada nopelnu un sas-

niegumu apraksts, par kuriem ierosina apbalvot;
10.3.  ziņas par iesniedzēju: vārds, uzvārds, dzīves-

vieta, nodarbošanās, tālrunis (juridiskām perso-
nām – nosaukums un juridiskā adrese).

11. Ierosinājumu apbalvojumam GADA NOVADNIEKS 
var aizpildīt Lielvārdes novada tīmekļa vietnē www.
lielvarde.lv vai vēstuli ar ierosinājumu ievietot Liel-
vārdes novada pašvaldības ierosinājumu kastītēs (uz 
kastītes Lielvārdes novada ģerbonis):
11.1.  Lielvārdē: Lielvārdes novada pašvaldības 

domē, Raiņa ielā 11a, veikalos: „Elvi” Lāčplēša ielā 
23B, „Maxima” Lāčplēša ielā, „Burve” Avotu ielā 1, 
kafejnīcā „Panna” Ausekļa ielā 14a, kultūras namā 
„Lielvārde” Parka ielā 3, Lāčplēša bibliotēkā Raiņa 
ielā 50–9, Lielvārdes novada sporta centrā Raiņa 
ielā 22, Sociālajā dienas aprūpes centrā Ausekļa 
ielā 3, Lielvārdes mūzikas skolā Dravnieku ielā 8;

11.2. Jumpravā: Jumpravas pagasta pārvaldē, Jum-
pravas kultūras namā Daugavas ielā 6;

11.3. Lēdmanē: Lēdmanes pagasta pārvaldē, Lēd-
manes bibliotēkā „Pagastmājā”.

12. Pretendentu pieteikšanu apbalvojumam GADA NO-
VADNIEKS Lielvārdes novada pašvaldība izsludina 
pašvaldības izdevumā „Lielvārdes Novada Ziņas” un 
tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv.

IV APBALVOJUMA PRETENDENTU 
VĒRTĒŠANAS KOMISIJA. 

APBALVOJUMA PIEŠĶIRŠANA
13. Ierosinājumus izvērtē un apbalvojumu GADA NO-

VADNIEKS piešķir ar Lielvārdes novada domes lēmu-

mu izveidota Lielvārdes novada pašvaldības apbal-
vojuma GADA NOVADNIEKS pretendentu vērtēšanas 
komisija (turpmāk tekstā – Komisija): 
13.1. Komisiju Lielvārdes novada dome ievēl uz 

savu pilnvaru laiku. Komisijas pilnvaras beidzas ar 
dienu, kad jaunievēlētā dome ir izveidojusi jaunu 
Komisiju;

13.2. Komisijas sastāvā ir 7 (septiņi) locekļi – 2 no 
Lēdmanes pagasta, 2 no Jumpravas pagasta un 3 
no Lielvārdes pilsētas un pagasta;

13.3. Komisijas darbību reglamentē Lielvārdes no-
vada domes apstiprināts nolikums.

14. Apbalvojumu GADA NOVADNIEKS var piešķirt atkār-
toti personai par jauniem nopelniem, bet ne biežāk 
kā vienu reizi 3 (trīs) gados.

V APBALVOJUMA PASNIEGŠANA
15. Apbalvojuma GADA NOVADNIEKS piemiņas balvu 

un apliecinājuma rakstu pasniedz Lielvārdes novada 
svētkos vai izņēmuma gadījumā arī citos svētku pa-
sākumos novadā.

16. Apbalvojumu GADA NOVADNIEKS pasniedz Lielvār-
des novada domes priekšsēdētājs vai Lielvārdes no-
vada domes priekšsēdētāja pilnvarota persona.

VI NOBEIGUMA JAUTĀJUMI
17. Informāciju par apbalvojamām personām, kurām 

piešķirts apbalvojums GADA NOVADNIEKS, Komisi-
jas priekšsēdētājs ievieto Lielvārdes novada tīmek-
ļa vietnē www.lielvarde.lv un publicē Lielvārdes 
novada pašvaldības izdevumā „Lielvārdes Novada 
Ziņas”.

18. Ar šī nolikuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē ar 
Lielvārdes novada domes 16.12.2009. sēdes Nr. 12 lē-
mumu Nr. 8 apstiprinātais Titula „Gada Lielvārdietis” 
piešķiršanas nolikums.

Domes priekšsēdētājs A. Troska 

Lielvārdes novada domes 30.04.2014. saistošo noteikumu Nr. 12 „Grozījumi Lielvārdes 
novada domes 2012. gada 27. decembra saistošajos noteikumos Nr. 22 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa aprēķinu 2013. un 2014.gadam Lielvārdes novada pašvaldībā””
PASKAIDROJUMA RAKSTS

PASKAIDROJUMU 
RAKSTA SADAĻAS

INFORMĀCIJA

1.  Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

2014.gada 6.martā Saeima pieņēma likumu „Grozījumi likumā „Par nekustamā īpašuma 
nodokli””. Likuma grozījumi nosaka, ka gadījumā, ja ir izdoti saistošie noteikumi, pašvaldībai ir 
tiesības 2014. gadā par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā 
uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas, 
nekustamā īpašuma nodokli aprēķināt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (tās daļu) īrniekiem un 
nomniekiem, kuriem īres un nomas līgumi slēgti ar pašvaldību, vai personām, kuras īpašuma 
tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušas līdz dzīvojamās mājas privatizācijai, vai dzīvokļu 
īpašumu tiesiskiem valdītājiem (līdz nekustamā īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā), vai 
likuma 2.panta septītajā daļā noteiktiem nodokļu maksātājiem.

2.  Īss projekta 
satura izklāsts

Pašvaldības saistošie noteikumi paredz, ka nekustamā īpašuma nodokļa (par zemi un ēkām) 
aprēķinu pašvaldība veiks šādos gadījumos:
1) ja personas īrētais dzīvoklis vai nomātās telpas ir pašvaldības īpašums vai 

tiesiskais valdījums un īres vai nomas līgums ir noslēgts ar pašvaldību;
2) ja personas īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) 

ir ieguvusi līdz dzīvojamās mājas privatizācijai:
3) ja persona ir dzīvokļa īpašuma tiesiskais valdītājs (persona ir nopirkusi dzīvokli 

no pašvaldības, bet nav vēl īpašumu reģistrējusi zemesgrāmatā);
4) likuma 2.panta septītajā daļā noteiktiem nodokļu maksātājiem.

3.  Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldības budžetu.

4.  Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.

5.  Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu veiks pašvaldības Administrācijas 
speciālisti. Informāciju par saistošo noteikumu piemērošanas kārtību var 
saņemt pašvaldības Administrācijas finanšu un grāmatvedības nodaļā. 
Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas 

6.  Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs A. Troska 



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II 

5

L I E L V Ā R D E S  N O V A D A  D O M Ē

Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja 
Aivara Troskas paziņojums par SIA „Lielvārdes 

Remte” veiktā audita rezultātiem
Saskaņā ar Lielvārdes novada domes priekšsē-

dētāja rīkojumu Nr. 2-1/230 no 26.11.2013 pašval-
dības iekšējais auditors veica auditu SIA „Lielvārdes 
Remte” par laika periodu no 2012. gada 1. janvāra 
līdz 2013. gada 31. decembrim un pārbaudīja vadī-
bas efektivitāti un atbilstību normatīvo aktu prasī-
bām. 

Auditētajā laika posmā SIA „Lielvārdes Remte” (turp-
māk tekstā – kapitālsabiedrība) valdē strādāja Ilgonis 
Igaunis un Edgars Mežvēvers. No 2014. gada 9. janvāra 
par kapitālsabiedrības valdes priekšsēdētāju ir iecel-
ta Olita Krastiņa. Auditā tika konstatēts, ka kapitālsa-
biedrība dotos uzdevumus un funkcijas kopumā pilda 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām, tomēr, pārbaudot 
pašvaldības pārvaldības nodrošināšanu un sabiedrības 
iekšējo kontroles sistēmu darbību, auditors konstatēja 
vairākus pārkāpumus un neatbilstības.

Auditā konstatētie fakti rada šaubas par kapitālsa-
biedrības lietderīgu, likumīgu un ekonomiski pamatotu 
darbību tādās jomās kā kapitālsabiedrības pārvaldība, 
pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu apsaimniekoša-
na, tarifu un izcenojumu noteikšana. Auditā konstatēti 
tādi kapitālsabiedrības valdes pieļauti pārkāpumi kā 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu snie-
dzēja licences savlaicīga neatjaunošana, bezatlīdzības 
starpnieka funkciju veikšana atkritumu savākšanā starp 
juridiskām personām, mājsaimniecībām un atkritumu 
savākšanas operatoru, tādējādi nepamatoti tērējot ka-
pitālsabiedrības administratīvos un finanšu resursus. 
Kapitālsabiedrības valde, neievērojot pašvaldības lē-
mumu, ir ieķīlājusi īpašumus, kas nepieciešami pašval-
dības pastāvīgo funkciju veikšanai. 

Kapitālsabiedrības valde ir veikusi pamatlīdzekļu 
atsavināšanu, par kuru auditam nav iesniegti doku-
mentāli pierādījumi, kas apliecinātu, ka atsavināšana 
ir veikta par iespējami augstāko cenu. Auditā anali-
zētie valdes lēmumi nav izteikti skaidri un saprotami, 
radot atšķirīgu izpratni par pieņemtā lēmuma būtību 
un izpildes nodrošināšanu. Auditētajā periodā valdes 

priekšsēdētājam un valdes loceklim bez pamatojuma 
un, iespējams, neievērojot likumu „Par interešu konflik-
ta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, izmaksāta 
atlīdzība vismaz Ls 7704,78 (10962,91 EUR) apmērā, 
pārtērēts kapitāla daļu turētāja apstiprinātais algu 
fonds, kā arī nav ievērota prasība publicēt informāci-
ju par kapitālsabiedrības amatpersonu (darbinieku) 
atlīdzību. Konstatētas nepilnības kapitālsabiedrības 
lietvedības procesa organizācijā, noslēgto līgumu uz-
skaitē, personāla uzskaitē, darba līgumu noformēšanā, 
amatu aprakstos, kapitālsabiedrības apsaimniekoto 
dzīvojamo māju apsaimniekošanas līdzekļu uzskaitē, 
iepirkumu veikšanā, degvielas patēriņa normu no-
teikšanā, autotransporta izmantošanā, nobraukuma 
un degvielas patēriņa izlietojuma kontrolē. Auditā 
secināts, ka kapitālsabiedrības grāmatvedības uzskai-
tes veikšanas un organizācijas metodika nenodrošina 
skaidru priekšstatu par kapitālsabiedrības saimniecis-
ko darījumu uzskaiti, īpašumu stāvokli, pamatlīdzekļu 
uzskaiti, kapitālsabiedrības saistībām un dokumentē-
šanas procesiem.

Lai nodrošinātu veiktā audita rezultātā konstatēto 
trūkumu un neatbilstību novēršanu, iekšējais auditors 
pašvaldībai un kapitālsabiedrībai ir iesniedzis 50 ietei-
kumus. Kapitālsabiedrības vadībai (Olitai Krastiņai) ir 
uzdots novērst iepriekš pieļautās darbības nepilnības 
un pārkāpumus. Vairāki ieteikumi jau ir ieviesti audita 
veikšanas un ziņojuma sagatavošanas laikā. Ieteikumu 
ieviešanu atbilstoši apstiprinātajam ieteikumu grafi-
kam uzraudzīs Lielvārdes novada pašvaldības iekšējais 
auditors.

Audita ziņojums par situāciju SIA “Lielvārdes Remte” 
analizēts vairākās ārkārtas domes sēdēs. Kapitāla daļu 
turētājs Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Aivars 
Troska ārkārtas SIA “Lielvārdes Remte” dalībnieku sa-
pulcē š.g. 26. maijā uzdos pašreizējai SIA valdes priekš-
sēdētājai Olitai Krastiņai veikt nepieciešamās darbības, 
t.sk. vērsties tiesībsargājošajās iestādēs, lai atgūtu kapi-
tālsabiedrībai radītos zaudējumus. 

Pagājušajā gadā Lielvārdes novadā pasaulē nāca 66 mazi cilvēciņi, un šo-
gad māmiņu dienā 11. maijā pilsētas centrā 18 no viņiem kopā ar savām 
māmiņām, tētiem un vecmāmiņām devās stādīt savu rozīti. Mammas 
varēja izvēlēties stādiņu, piesiet tam klāt zīmīti ar sava bērniņa vārdu un 
iestādīt. Paldies čaklajām dārzniecēm, kas palīdzēja un parādīja, kā rozīti 
pareizi stādīt, lai tā kārtīgi ieaugtu.

Sirsnīgi un skanīgi jaunās ģimenes priecēja Mārītes Zaļkalniņas balss. 
Kultūras nama „Lielvārde” direktore Maija veltīja sirsnīgus vārdus un ap-
sveica katru jauno māmiņu. 

Daudzām tā nebija pirmā māmiņu diena, bet man tā bija īpaša tieši ar 
to. Paldies par gaišajām, mīļajām sajūtām.

Kates māmiņa Ruta 

LIELVĀRDES NOVADA LIELVĀRDES 
BĀRIŅTIESA IZSLUDINA PRETENDENTU 

PIETEIKŠANOS UZ VAKANTO 
BĀRIŅTIESAS LOCEKĻA AMATU

PRASĪBAS KANDIDĀTAM:

  atbilstība Bāriņtiesu likuma 10. pantā un 11. pantā 
izvirzītajām prasībām;

 izpratne par bāriņtiesas kompetenci un darbības 
principiem;

 bērnu tiesību aizsardzības jautājumu pārzināšana 
un spēja tos pielietot praksē;

 saskarsmes prasmes un augsta atbildības sajūta;

 spēja analizēt situāciju, patstāvīgi rīkoties un pie-
ņemt lēmumus.

Pieteikuma vēstuli un CV līdz 2014. gada 6. jūnijam 
plkst.  11.00 iesniegt personiski vai nosūtīt pa pastu 
Lielvārdes novada Lielvārdes bāriņtiesai, Raiņa ielā 
11A, Lielvārdē, LV-5070.

Papildus informācija pa tālr. 65020840 vai 
20221970.

Anitas Sakas foto.

Tik burvīgā smaidā ir ietinies rīts
Viss krāsains un spožs mazās actiņās mirdz,

Māmiņas pieskāriens saudzīgs un mīļš
Pasaulē nācis mazs cilvēciņš.

Apbalvojumu „GADA 
NOVADNIEKS” pasniegsim 

novada svētkos
Vita Volonte,  
Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja vietniece

Dievs dāvājis mums skaistu zemi – Latviju, ku-
rai ir savas tradīcijas, vēsture un varoņi. Dzimtenes 
mīlestība sākas ar tēva sētu, savu novadu, savu dzī-
vesvietu. Trīs lietas latviešiem ir svētas: gudra gal-
va, tīra sirds un bagāta dvēsele.

Mūsu novadā ir daudz cilvēku, kuru vārdus varam 
rakstīt ar lielo burtu, kurus mīlam, cienām un apbrī-
nojam. Šie cilvēki strādā visdažādākajās profesijās un, 
darot darbu, gūst gandarījumu par to, ka novads kļūst 
skaistāks, sakoptāks, bagātāks. Liekas, viņiem galvenais 
ir darbs, viņi ziedo sevi līdzcilvēkiem, aizmirsdami par 
savām vēlmēm. Šo cilvēku būtība slēpjas spējā dot ci-
tiem, nevis saņemt...

Jau septiņus gadus Lielvārdes novadā ar apbalvoju-
mu „Gada Lielvārdietis” godinājām Lielvārdes pilsētas 
un Lielvārdes pagasta cilvēkus par viņu labajiem dar-
biem. Gada sākumā daudzi lielvārdieši jautāja, vai tad 
šogad nepiešķirsim apbalvojumu, vai būs iespēja pa-
teikt Paldies! saviem līdzcilvēkiem?

Šogad domājām par to, ka ir pienācis laiks šo apbal-
vojumu izsludināt visā novadā. Un tā 2014. gada aprīļa 
domes sēdē deputāti apstiprināja Lielvārdes novada 
pašvaldības apbalvojuma „Gada novadnieks” noliku-
mu. Šis ir īstais brīdis domāt par tiem cilvēkiem, kas ir 
līdzās. Cilvēki, kuriem mēs gribam pateikt sirsnīgu pal-
dies par viņu paveikto 2013. gadā. Neatliksim vēstuļu 
rakstīšanu, darīsim to jau tagad! 

Uz apbalvojumu „Gada novadnieks” var pretendēt 
ikviena persona, kura ar mērķtiecīgu un nesavtīgu dar-
bu gada laikā ir veicinājusi Lielvārdes novada attīstību 
un/vai popularizējusi Lielvārdes novadu ārpus tā robe-
žām: ekonomikas jomā; infrastruktūras sakārtošanā; 
transporta un sakaru attīstībā; izglītības, kultūras, spor-
ta un tūrisma jomās; labdarības, sociālajā un veselības 
aprūpes jomās un vides sakārtošanā. Pretendentus 
var izvirzīt jebkurš iedzīvotājs vai uzņēmums, iestāde. 
Pretendenta pieteikums un motivācija piešķirt apbal-
vojumu jāiesniedz aizlīmētā aploksnē ar norādi „Gada 
novadnieks 2013”. Vēstulē jānorāda arī autora vārds, uz-
vārds, tālruņa numurs, adrese. Vēstules var atstāt spe-
ciālajās ierosinājumu kastītēs Lielvārdē, Jumpravā, Lēd-
manē. Ierosinājuma vēstules gaidīsim līdz 2014. gada 
1. jūlijam.

2014. gada 26. jūlijā novada svētkos godināsim 
savus līdzcilvēkus! Lai vairotu prieku, tajā jādalās ar 
citiem. 



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II

6

N O V A D A  S K O L Ā S

Sveikti novada labākie skolēni – olimpiāžu un konkursu uzvarētāji
Šis mācību gads ir bijis bagāts ar mācību priekšmetu olimpiādēm, kopā 26 olimpiādes. Sadarbībā ar Ogres un 

Ķeguma novadiem Lielvārdes novada Izglītības nodaļa organizēja Valsts izglītības satura centra plānotās olimpiā-
des, pēc kurām labāko rezultātu ieguvēji piedalījās olimpiāžu trešajā (valsts) posmā. 

Paldies Lielvārdes novada izglītības iestādēm un metodisko apvienību vadītājiem par atsaucību un dalību mācī-
bu priekšmetu un konkursu organizēšanā, īpašs paldies skolu virtuves darbiniecēm par skolēnu un skolotāju nodro-
šināšanu ar garšīgām pusdienām novadu olimpiādēs un konkursos.

Bioloģijas olimpiādē 9.,11.,12. klasei 
2. vieta – Ditai Zakarei, Lielvārdes pamatskolas 9. klase (skolotāja Sandra Pētersone); Agnesei Zeltiņai, Lielvār-

des pamatskolas 9. klase (skolotāja Sandra Pētersone);
3. vieta – Agnijai Apinei, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9. klase (skolotāja Daiga Brante).

Vācu valodas olimpiādē 10.–12. klasēm 
1. vieta – Gerdai Fišerei, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 10. klase (skolotāja Vineta Kaspare).
Fizikas olimpiādē 9. – 12. klasei 
2. vieta – Mārim Lilavam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 

10. klase (skolotāja Maira Gribuste).
Atzinība – Kārlim Kristiānam Kriņģelim, Edgara Kauliņa Lielvār-

des vidusskolas 11. klase (skolotāja Maira Gribuste).

Vēstures olimpiādē 9. un 12. klasēm
1. vieta – Ādamam Larionovam, Jumpravas vidusskolas 9. klase 

(skolotāja Ina Mārcēna); Ditai Zakarei, Lielvārdes pamatskolas 9. klase 
(skolotāja Līga Rozenberga).

2. vieta – Lindai Narutavičai, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas 9. klase (skolotāja Sarmīte Lazdiņa); Renātei Bružānei, Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 12. klase (skolotāja Sarmīte Lazdiņa).

Atzinība – Lindai Sažinai, Jumpravas vidusskolas 9. klase (skolo-
tāja Ina Mārcēna).

Latviešu valodas olimpiādē 8.–9. klasēm
1. vieta – Kristīnei Annai Grīnumai, Lielvārdes pamatskolas 8. kla-

se (skolotāja Santa Mežvēvere).
2. vieta – Agnesei Zeltiņai, Lielvārdes pamatskolas 9. klase (sko-

lotāja Iveta Bite); Aleksandrai Soboļevai, Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 9.klase (skolotāja Daina Grīnhofa).

3. vieta – Lindai Sažinai, Jumpravas vidusskolas 9. klase (skolotāja 
Benita Jaunzeme); Kristiānai Robežniecei, Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 8. klase (skolotāja Laima Prekele).

Atzinība – Agnijai Apinei, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9. 
klase (skolotāja Daina Grīnhofa).

Latviešu valodas olimpiādē 11.–12. klasēm 
2. vieta – Elīzabetai Krēģerei, Jumpravas vidusskolas 11. klase 

(skolotāja Guna Jansone); Artai Spricei, Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 12. klase (skolotāja Laima Prekele).

Ģeogrāfijas olimpiādē 10.–12. klasēm 
3. vieta – Mārim Bergam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 

11. klase (skolotāja Skaidrīte Vilciņa).

Matemātikas olimpiādē 9.–12. klasēm 
1. vieta – Elīzabetai Krēģerei, Jumpravas vidusskolas 11. klase (skolotāja Ineta Jurgensone)
Atzinība – Kārlim Kristiānam Kriņģelim, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 11. klase (skolotājs Aivars Rags); 

Agnesei Zeltiņai, Lielvārdes pamatskolas 9. klase (skolotāja Ina Fiļipova); Lindai Sažinai, Jumpravas vidusskolas 9. 
klase (skolotāja Ineta Jurgensone).

Ķīmijas olimpiādē 9.–12. klasēm
1. vieta – Mārim Lilavam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 10. klase (skolotāja Velta Gobiņa).
2. vieta – Maksimam Plohutam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 11. klase (skolotāja Velta Gobiņa).

Matemātikas olimpiādē 5.–8. klasei 
1.vieta – Emīlam Meieram, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 7. klase (skolotāja Lita Lipska).
3. vieta – Tomam Vecziediņam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 6. klase (skolotājs Aivars Rags); Imantam 

Liepiņam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 6. klase (skolotājs Aivars Rags).
Atzinība – Matīsam Ozolam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 6. klase (skolotājs Aivars Rags); Jogitai Balt-

manei, Lēdmanes pamatskolas 6. klase (skolotāja Zoja Kaša).

Valsts olimpiādēs latviešu valodā 8.–9. klasei 
piedalījās Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9. klases skolniece Aleksandra Soboļeva, 11.–12. klasei – Jum-

pravas vidusskolas 11. klases skolniece Elīzabeta Krēģere.
Lielvārdes un Ķeguma novadu metodisko apvienību vadītāji sadarbībā ar novadu izglītības speciālistiem noor-

ganizējuši 13 alternatīvās olimpiādes atsevišķām klašu grupām tajos mācību priekšmetos, kuros netiek organizētas 
olimpiādes valstī.

Alternatīvā vizuālās mākslas olimpiādē 1.–12. klašu 
skolēniem par tēmu Rīgas vēsturiskā arhitektūra 

1. vieta – Verneram Kristiānam Alksnim, Lielvārdes pamatskolas 1. klase (skolotāja Rudīte Kažociņa); Lāsmai 
Lācei, Jumpravas vidusskolas 3. klase (skolotāja Liāna Krieviņa); Diānai Fominai, Lielvārdes pamatskolas 6. klase 
(skolotāja Ilze Čuibe); Elzai Dzenei – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 7. klase (skolotāja Aiga Kriņģele); Annijai 
Rogai – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 8. klase (skolotāja Aiga Kriņģele); Elīzabetai Krēģerei – Jumpravas 
vidusskolas 11. klase (skolotāja Kristīne Kļava).

2. vieta – Kintijai Fominai, Lielvārdes pamatskolas 2. klase (skolotāja Andra Sparāne); Evelīnai Kriņģelei, Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 2. klase (skolotāja Judīte Vaivode); Renātei Burakai, Lielvārdes pamatskolas 6. klase 

(skolotāja Ilze Čuibe); Ralfam Grundmanim – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 8. klase (skolotāja Aiga Kriņģe-
le); Alisei Rasai Lapiņai – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9. klase (skolotāja Aiga Kriņģele); Stellai Blumfeldei 
– Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 11. klase (skolotāja Aiga Kriņģele).

3.vieta – Kristiānai Tukišai, Lielvārdes pamatskolas 4. klase (skolotāja Inta Lipiņa); Kristapam Krūkam, Lielvār-
des pamatskolas 8. klase (skolotāja Ilze Bērtulsone);

Atzinība – Agrim Dāvim Mednim, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 7. klase (skolotāja Aiga Kriņģele).

Mājturības un tehnoloģiju alternatīvā  
olimpiādē 5.–9. klašu skolēniem 

1. vieta – Madarai Murānei, Lielvārdes pamatskolas 6. klase (skolotāja Inta Lipiņa); Elzai Dzenei, Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas 7. klase (skolotāja Jolanta Zarāne); Ansim Zarānam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 6. 
klase (skolotājs Rolands Krūklis); Agrim Dāvim Mednim, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 7. klase (skolotājs 
Aigars Mendiks).

2. vieta – Martai Volohai, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 5. klase (skolotāja Jolanta Zarāne); Alisei Gaiķei, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 6.klase (skolotāja Jolanta Zarā-
ne); Madarai Lipiņai, Lielvārdes pamatskolas 7. klase (skolotāja Inta 
Lipiņa); Keitai Rožānei, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9. klase 
(skolotāja Jolanta Zarāne); Ādamam Larionovam – Jumpravas vidus-
skolas 9. klase (skolotājs Modris Cābe).

3. vieta – Ditai Viļumai, Lielvārdes pamatskolas 5. klase (skolotāja 
Inta Lipiņa); Emīlam Tilakam, Lēdmanes pamatskolas 5. klase (skolo-
tājs Andis Bičevskis); Pēterim Ceimeram, Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 9. klase (skolotājs Aigars Mendiks).

Latviešu valodas un literatūras 
olimpiādē 6.–7.klašu skolēniem 

1. vieta – Rūdim Mālmeisteram, Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 6. klase (skolotāja Daina Grīnhofa); Elzai Dzenei, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 7. klase (skolotāja Daina 
Grīnhofa).

2. vieta – Madarai Meierei, Lēdmanes pamatskolas 6.klase (sko-
lotāja Ilona Ozola); Montai Kažociņai, Lielvārdes pamatskolas 7. klase 
(skolotāja Santa Mežvēvere).

3. vieta – Lienei Larionovai, Jumpravas vidusskolas 6. klase 
(skolotāja Guna Jansone); Agnetai Liepiņai, Jumpravas vidussko-
las 6. klase (skolotāja Guna Jansone); Madarai Lipiņai, Lielvārdes 
pamatskolas 7. klase (skolotāja Santa Mežvēvere).

Atzinība – Lāsmai Ločmelei, Lielvārdes pamatskolas 6. klase (sko-
lotāja Iveta Bite).

Ģeogrāfijas olimpiādē 8. klašu skolēniem 
Atzinība – Kristīnei Annai Grīnumai, Lielvārdes pamatskolas 

8.  klase (skolotāja Līga Rozenberga). 11.aprīlī Edgara Kauliņa Liel-
vārdes vidusskolā notika Vidzemes reģiona ģeogrāfijas olimpiāde, 
kurā Vidzemes reģionu pārstāvēja 43 labākie jaunie 8. klašu ģeogrā-
fi, starp tiem arī Lielvārdes pamatskolas 8.klases skolniece Kristīne 
Anna Grīnuma.

Informātikas olimpiādē 5.–7. klasēm 
1. vieta – Ditai Arkliņai, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 5.  klase (skolotāja Maira Gribuste); Tomam 

Vecziediņam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 6. klase (skolotāja Dace Olehno); Montai Kažociņai, Lielvārdes 
pamatskolas 7. klase (skolotājs Māris Roga).

2. vieta – Ditai Viļumai, Lielvārdes pamatskolas 5.klase (skolotājs Māris Roga); Tomam Pļevokam, Lielvārdes 
pamatskolas 7. klase (skolotājs Māris Roga).

3. vieta – Selvai Ervaldei, Lēdmanes pamatskolas 5.klase (skolotāja Zoja Kaša); Viktorijai Volkovai, Lielvārdes 
pamatskolas 5.klase (skolotājs Māris Roga); Madarai Meierei, Lēdmanes pamatskolas 6.klase (skolotāja Zoja Kaša); 
Dāvim Krēsliņam, Lēdmanes pamatskolas 7.klase (skolotāja Zoja Kaša).

Angļu valodas olimpiādē 5.–8. klašu skolēniem 
2. vieta – Raineram Vorzam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 6. klase (skolotāja Gunta Kamparzāle); 

Kristīnei Annai Grīnumai, Lielvārdes pamatskolas 8. klase (skolotāja Agita Eriņa).
3. vieta – Klintai Šteinai, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 8. klase (skolotāja Sandra Trence); Agrim Dāvim 

Mednim, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 7. klase (skolotāja Sandra Trence).
Atzinība – Kristam Kaniņam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 6. klase (skolotāja Sandra Trence); Jānim 

Zadvornovam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 6. klase (skolotāja Vineta Kaspare).

Sākumskolas olimpiādē matemātikā 3.–4. klasei 
1. vieta – Anetei Baltausei, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 3. klase (skolotāja Ilga Vetšteina); Ralfam 

Kebzeram, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 3. klase (skolotāja Ilga Vetšteina).
2. vieta – Jānim Briedim, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 4. klase (skolotāja Ināra Melkerte).
3. vieta – Alisei Luīzai Zīliņai, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 3. klase (skolotāja Judīte Vaivode); Ilvai 

Maksimovai, Jumpravas vidusskolas 4. klase (skolotāja Jana Čipāne).
Atzinība – Kārlim Jansonam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 3. klase (skolotāja Judīte Vaivode).

Sākumskolas olimpiādē latviešu valodā 4. klasei 
2. vieta – Katei Gicēvičai, Kristapam Skrastiņam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 4. klase (skolotāja Maira 

Dāliņa); 
3. vieta – Samantai Pogai, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 4. klase (skolotāja Ināra Melkerte); Keitai 

Vanagai, Lielvārdes pamatskolas 4. klase (skolotāja Ilze Bērtulsone).
Atzinība – Liandai Lācgalvei, Jumpravas vidusskolas 4. klase (skolotāja Jana Čipāne).

 Turpinājums no 1. lpp. 

Anitas Sakas foto.



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II 

7

N O V A D A  S K O L Ā S
Alternatīvā bioloģijas olimpiādē 8. klasei

1. vieta – Paulai Apsītei, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 8. klase (skolotāja Daiga Brante); Līgai Lilijai 
Leskai, Jumpravas vidusskolas 7. klase (skolotāja Laimdota Butāne).

2. vieta – Signei Dātavai, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 8. klase (skolotāja Daiga Brante); Agrim Dāvim 
Mednim, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 7. klase (skolotāja Daiga Brante); Valērijai Bobrovai, Lielvārdes pa-
matskolas 7. klase (skolotāja Sandra Pētersone); Madara Lipiņa, Lielvārdes pamatskolas 7. klase (skolotāja Sandra 
Pētersone).

3. vieta – Kristīnei Annai Grīnumai, Lielvārdes pamatskolas 8. klase (skolotāja Sandra Pētersone); Megijai Au-
gustānei, Lēdmanes pamatskolas 7. klase (skolotāja Maija Auziņa).

Atzinība – Annijai Rogai, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 8. klase (skolotāja Daiga Brante); Montai Kažo-
ciņai, Lielvārdes pamatskolas 7. klase (skolotāja Sandra Pētersone).

Novadu alternatīvā komandu vides olimpiāde
2.vieta – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas komandai (skolotāja Skaidrīte Vilciņa)
Agrim Dāvim Mednim, Rūdolfam Pētersonam, Tomam Vecziediņam, Kristam Kaniņam
2.vieta– Lielvārdes pamatskolas komandai (skolotāja Sandra Pētersone) 
Aigai Bernānei, Katei Strazdai, Lāsmai Ločmelei, Renātei Burakai

Novadu alternatīvā mūzikas olimpiāde 4. klasei.
1.vieta– Ariānai Lukaševičai, Lielvārdes pamatskolas 4. klase, (skolotāja Inga Blumfelde)
Līnai Evelīnai Krūklei, Lielvārdes pamatskolas 4. klase, (skolotāja Inga Blumfelde)
2.vieta–Markam Kiseļovam, Lēdmanes pamatskolas 4. 

klase, (skolotāja Juta Isate)
Sabīnei Lukšai, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 

4. klase, (skolotāja Žanete Vilkāja)
3.vieta–Niklāvam Bašķim, Lielvārdes pamatskolas 4. 

klase, (skolotāja Inga Blumfelde) 
Atzinība– Zanei Strazdai, Lielvārdes pamatskolas 4. 

klase, (skolotāja Inga Blumfelde)

Ar labiem rezultātiem Valsts 38. skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu konferencē 

piedalījās Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 11. 
klases skolēni Kārlis Kristiāns Kriņģelis (skolotāja Sarmīte 
Lazdiņa) un Maksims Plohuta ( skolotāja Velta Gobiņa), 
Rīgas reģionālajā zinātniski pētniecisko darbu konferencē 
piedalījās 11.klases skolniece Stella Blumfelde (skolotāja 
Indra Narutaviča).

Interešu izglītībā šajā mācību gadā notikuši daudz-
veidīgi, atraktīvi un izzinoši pasākumi. Skolēni parādījuši 
zināšanas un prasmes, gan veicot eksperimentus, gan 
skandinot dziesmas, gan izteiksmīgi stāstot pasakas un 
atgadījumus no dzīves, gan zīmējot un muzicējot. 

Konkursā „Nāc un eksperimentēt sāc!” 9. klašu skolēniem 
uzvarētāju komandā piedalījās novada skolēni – Dita Zakare, Lielvārdes pamatskola, Linda Sažina, Jumpravas 

vidusskola, Agnija Apine, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola.

Novada stāstnieku konkursā „Teci, teci valodiņa”
tituls „Lielais stāstnieks” piešķirts – Lūcijai Bašķei, Lielvārdes pamatskola un Jānim Zeļģim, Lēdmanes pamat-

skola.

Latvijas mēroga konkursā „Teci, teci valodiņa 2013”
tituls „Dižais stāstnieks” un I pakāpes diploms piešķirts Jānim Zeļģim, Lēdmanes pamatskolas 8. klase, (skolotāja 

Ilona Ozola), tituls „Lielā stāstniece” un II pakāpes diploms – Lūcijai Bašķei, Lielvārdes pamatskola (skolotāja Rudīte 
Kažociņa).

Latviešu tautas dziesmu dziedāšanas sacensībās „Lakstīgala 2014” 
1. vieta Lielvārdes pamatskolas komandai 5.–9. klašu grupā – Madara Barkāne, Samanta Mudele, Keita Līna 

Formaņicka, Madara Murāne, Lāsma Ločmele (skolotāja Inga Blumfelde).
3. vieta Lēdmanes pamatskolas komandai 5.–9. klašu grupā – Megija Augustāne, Santa Didriksone, Annija 

Anna Leleva, Elīna Šmata, Jogita Baltmane (skolotāja Juta Itase). 

Jauno vides pētnieku forumā „Skolēni eksperimentē”
1. vieta Laurai Viļumsonei, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 6. klase, par pētījuma darbu „Es krāsoju tā!” 

(skolotāja Velta Gobiņa).
2. vieta Anetei Skudrai, Annai Kristai Beķerei, Līgai Cīrulei Jumpravas vidusskolas 8. klase, par pētījuma darbu 

„Interesantie kartupeļi” (skolotāja Laimdota Butāne).

Skatuves runas konkursā 1.–12. klasei
2. pakāpe  4. – 6. klašu grupā – Patrīcijai Lielmanei, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 4. klase (skolotāja 

Maira Dāliņa);
7.–9. klašu grupā – Montai Kažociņai, Lielvārdes pamatskolas 7. klase (skolotāja Santa Mežvēvere); Jānim Zeļ-

ģim, Lēdmanes pamatskolas 8. klase (skolotāja Ilona Ozola); Anetei Skudrai, Jumpravas vidusskolas 8. klase (skolo-
tāja Benita Jaunzeme).

3. pakāpe 1. klašu grupā – Laumai Langrātei, Jumpravas vidusskolas 1. klase (skolotāja Vija Krēģere).
2.–3. klašu grupā – Alisei Annai Zirnītei, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 3. klase (skolotāja Judīte Vaivo-

de); Kārlim Skrastiņam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 2. klase (skolotāja Iveta Putniņa).
4.–6. klašu grupā – Keitai Vanagai, Lielvārdes pamatskolas 4. klase (skolotāja Ilze Bērtulsone); Liandai Lācgal-

vei, Jumpravas vidusskolas 4. klase (skolotāja Jana Čipāne); Lāsmai Ločmelei, Lielvārdes pamatskolas 6. klase (sko-
lotāja Iveta Bite); Marekam Kristiānam Grizānam, Lielvārdes pamatskolas 5. klase (skolotāja Iveta Bite); Artūram 
Jermakam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 5. klase (skolotāja Laima Prekele).

7.–9. klašu grupā – Madarai Lipiņai, Lielvārdes pamatskolas 7. klase (skolotāja Santa Mežvēvere); Agnijai Put-
niņai, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 8. klase (skolotāja Laima Prekele).

Literāro uzvedumu un teātru skatē
2. pakāpe Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas teātra grupai „Bumbulis” (pedagogs Aija Krompāne)

Mazo mūzikas kolektīvu konkursā
1. pakāpe Nellijai Lideiķei, Lēdmanes pamatskolas 2. klase (skolotāja Juta Isate).

Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursā „Trejdeviņas saules lec”, 2. kārtā 
1. pakāpe – Lindai Narutavičai, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9. klase – par darbu „Saules garais ceļš” 

(skolotāja Jolanta Zarāne); Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 4. klasei par kolektīvo darbu „Ziemeļblāzma” (sko-
lotāja Ināra Melkerte); Robertam Novikovam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 1. klase – par darbu „Saulainais 
putns” (skolotāja Jolanta Roga); Ivaram Čubatjukam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 5. klase – par darbu 
„Apspriede Romā saulainā dienā” (skolotāja Aiga Kriņģele); Stellai Blumfeldei, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
11. klase – par darbu „Saules spēks” (skolotāja Aiga Kriņģele).

2. pakāpe – Elzai Dzenei, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 7. klase – par darbu „Vasaras nometne” (skolo-
tāja Jolanta Zarāne); Elzai Dzenei, Laurai Krastiņai, Anetei Miķelsonei Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 7. klase 
– par kopdarbu „Saules meitas” (skolotāja Jolanta Zarāne); Diānai Fominai, Renātei Burakai, Tīnai Valpēterei, Lāsmai 
Ločmelei, Lielvārdes pamatskolas 6.klase – par kopdarbu „Rīgas torņi un siluets” (skolotāja Ilze Čuibe); Ditai Viļumai, 
Lielvārdes pamatskolas 5. klase – par darbu „Drūmais saules zirgs” (skolotāja Inta Lipiņa); Ariānai Lukaševičai, Liel-
vārdes pamatskolas 4. klase – par darbu „Zirnekļa tīkls” (skolotāja Ilze Bērtulsone); Egijai Jermakai, Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas 3. klase – par darbu „Siltajā saulītē” (skolotāja Jolanta Roga); Elīnai Ludboržai, Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas 7. klase – par darbu „Saules raksti vairogos” (skolotāja Aiga Kriņģele); Kārlim Kristiānam Kriņ-

ģelim, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 11. klase  – 
par darbu „Karstums un kaisle” (skolotāja Aiga Kriņģele).

3. pakāpe – Laurai Krastiņai, Edgara Kauliņa Liel-
vārdes vidusskolas 7. klase – par darbu „Saules rotaļas” 
(skolotāja Jolanta Zarāne); Agnijai Apinei, Edgara Kauli-
ņa Lielvārdes vidusskolas 9. klase – par darbu „Gaismas 
gaidās” (skolotāja Jolanta Zarāne); Annai Galvanovskai, 
Beātei Bobrovai, Ilzei Katrīnei Gailītei, Diānai Fominai, 
Lāsmai Ločmelei, Lielvārdes pamatskolas 6. klase – par 
kopdarbu „Saules akmentiņi” (skolotāja Inta Lipiņa); 
Dzintaram Ceram, Lielvārdes pamatskolas 4. klase – par 
darbu „Jūras braucējs” (skolotāja Ilze Bērtulsone); Diānai 
Prikulei, Lēdmanes pamatskolas 3. klase– par darbu „Klu-
sā daba” (skolotāja Sarmīte Saidāne); Artūram Nazaro-
vam, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 3. klase – par 
darbu „Pavasara atmodinātais” (skolotāja Jolanta Roga); 
Samantai Vorzai, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 3. 
klase – par darbu „Pretī saulei” (skolotāja Ilga Vetšteina); 
Zandai Jefremovai, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
5. klase – par darbu „Jūras un saules deja” (skolotāja Aiga 
Kriņģele); Martai Ceimerei, Edgara Kauliņa Lielvārdes vi-

dusskolas 7. klase – par darbu „Saimniekojam Alpos” (skolotāja Aiga Kriņģele); Elīnai Ludboržai, Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas 7. klase – par darbu „Venēcijas krāšņums” (skolotāja Aiga Kriņģele); Anetei Klušai, Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9. klase – par darbu „Vakara romance” (skolotāja Aiga Kriņģele).

Vides izziņas spēļu konkursā
2. vieta – Līgai Leperei, Lēdmanes pamatskolas 8. klase; Danielam Špakam, Lēdmanes pamatskolas 8. klase; 

Jānim Zeļģim, Lēdmanes pamatskolas 8. klase (skolotāja Maija Auziņa).

Vokālās mūzikas konkursā „Balsis”, starpnovadu konkursā Ogrē
1. pakāpe – Lielvārdes pamatskolas 1.– 4. klašu ansamblim „Taurenīši” (vadītāja Inga Blumfelde);
2. pakāpe – Lēdmanes pamatskolas 1.– 4.klašu un 5.– 7. klašu vokālajiem ansambļiem (vadītāja Juta Isate).
5.–9. klašu koru un jaukto koru konkursā I kārtā
1. pakāpe – apvienotajam Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas un Ķeguma komercnovirziena vidusskolas 

5.–9. klašu korim un apvienotajam Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas un Ķeguma komercnovirziena vidusskolas 
jauktajam 10.–12. klašu korim. (skolotāji Antonijs Kleperis un Evita Konuša).

1.–4. klašu koru skatē
1. pakāpe – Lielvārdes pamatskolas 1.–4. klašu korim (skolotāja Inga Blumfelde); Jumpravas vidusskolas 

2. –4. klašu korim (skolotāja Laura Kudreņicka); Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 1.–4. klašu korim (sko-
lotāja Žanete Vilkāja).

Iespēju piedalīties valsts mēroga interešu izglītības pasākumos ieguva daudzi novada skolēni un kolektīvi. Lepo-
jamies arī ar sasniegumiem valsts mērogā!

Tautasdziesmu dziedāšanas sacensībās, 2. kārtā Valkā 
1. pakāpe – Lielvārdes pamatskolas 5.–9. klašu ansamblim (pedagogs Inga Blumfelde).

Vokālās mūzikas konkursā ”Balsis” 2. kārtā Limbažos
1. pakāpe – Lielvārdes pamatskolas vokālajam ansamblim „Taurenīši” (pedagogs Inga Blumfelde).
1. pakāpe – apvienotajam Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas un Ķeguma komercnovirziena vidusskolas 

jauktajam korim gan starpnovadu koru skatē Ogrē, gan Cēsīs koru skates 2. kārtā, (pedagogi A. Kleperis, E. Konuša).

Jauno pētnieku forumā “Skolēni eksperimentē” 
Latvijas Universitātes Ķīmijas fakultātē 

piedalījās Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 6. klases skolniece Laura Viļumsone ar pētījumu „Audumu krā-
sošana ar pārtikas atkritumiem” (skolotāja V. Gobiņa).

Vizuālās un vizuāli lietišķās mākslas konkursā „Trejdeviņas saules lec” Dobelē 
3. pakāpes diplomu ieguva E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 1. klases skolēns Roberts Novikovs ar darbu „Saules 

putns” (skolotāja Jolanta Roga). 
8. maijā 16 novada skolēni piedalījās Zemgales reģiona vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursa „Trejde-

viņas saules lec” labāko darbu autoru noslēguma pasākumā Dobelē. 

Anitas Sakas foto.



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II

8

N O V A D A  S K O L Ā S

Radošo mācību priekšmetu skolotāji māca un mācās
Jolanta Zarāne, Vizuālās mākslas un mājturības MA vadītāja 

Zied ceriņi un ābeles, lieliem soļiem atnācis maijs, un mācību gads tuvojas noslēgumam. Šis gads radošo mā-
cību priekšmetu skolotājiem (vizuālās mākslas un mājturības) ir bijis gana radošs ar praktiskajām nodarbībām gan 
semināros, gan olimpiāžu laikā. Esam filcējuši, dekupējuši, iepazinuši jaunus apdrukas veidus Radošās mākslas 
galerijas vadītāja Jāņa Tropa vadībā seminārā Lielvārdes vidusskolā. Esam veidojuši apsveikuma kartītes scrap-
booking.lv interneta veikala darbinieces vadībā Lielvārdes pamatskolā, kur šogad notika vizuālās mākslas olim-
piāde. Mākslinieces un pedagoģes Baibas Vaivares vadībā Ogres 1.vidusskolā esam iepazinuši ES valstu kultūras 
raksturīgākās iezīmes, objektus un mēģinājuši  zināšanas nodot tālāk skolēniem, lai veiksmīgi piedalītos konkursā 
„Trejdeviņas saules lec” savā novadā un Dobelē, kur konkurss norisinās starp 17 Zemgales novadiem. Šajā konkursā 
3. pakāpi ieguva E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 1.klases audzēknis Roberts Novikovs (skolotāja Jolanta Roga) ar 
darbu „Saules putns”. 

Jau otro gadu semināros skolotāji dalās pieredzē, ko jaunu ir apguvuši, uzzinājuši, vadot nodarbības pārējiem 
kolēģiem. Šogad Lēdmanes skolotāja Vaira Podskočija mācīja, kā izliet bišu vaska sveces un pagatavot tās no vaska 
plāksnēm. Lielvārdes vidusskolas skolotāja Jolanta Zarāne mācīja, kā no ziepju bāzes izliet sev tīkamas ziepes ar 
sev vēlamo aromātu, izmantojot Latvijā audzētos augus. Katram skolotājam bija iespēja sev pagatavot ziepes un 
sveces. 

Mācību gada noslēgumā devāmies izbraukuma seminārā uz Siguldu. Apmeklējām papīra mākslas darbnīcu 
„Viktora vēstules”, kas darbojas otro gadu. Mūs sagaidīja divas brīnišķīgas skolotājas, kas bija gatavas iemācīt visus 
papīra gatavošanas noslēpumus. Retro mūzikas pavadībā pagatavojām katrs pats savu vēstuli un  grāmatzīmi. 

Vēstuļu gatavošanas procesu apguvuši, devāmies uz smilšu meistara Elmāra Gaigalnieka darbnīcu. Siltajās, 
mājīgajās telpās mūs sagaidīja pats mākslinieks. Iepazīstināja ar savākto smilšu kolekciju no visas pasaules, stāstīja 
par smiltīm un demonstrēja smilšu gleznu tapšanas procesu, kas notiek ar roku un dažādu papildrīku (strausa, 
vārnas, pūces spalvām, āmuru, koka rulli u.c.) palīdzību. Mūsu acu priekšā tapa portrets. Mākslinieks atzina, ka 
portretu zīmēšanai labākā esot vārnas spalva, bet plūstošās līnijas veiksmīgāk sanākot ar pūces spalvu. Mums bija 
iespēja atgriezties bērnībā un baudīt smilšu valdzinājumu. Apskatījām šogad tapušās smilšu gleznas. Noslēpumu, 
kā šīs gleznas izdodas sacietināt, mākslinieks neatklāja.

Apskatījām atjaunotās Siguldas Livonijas ordeņa pilsdrupas, kurās notiek ikgadējie Opermūzikas svētki. 
Devāmies uz koncertzāli, Mūzikas un mākslas skolu „Baltais flīģelis”. Mūs sagaidīja mākslas skolas mākslas 

nodaļas vadītāja Maija Avota, kas izstāstīja ēkas tapšanas vēsturi un izrādīja telpas, kurās strādā jaunie māks-
linieki. Skoliņā mācās aptuveni 600 bērnu, apgūstot mūzikas instrumentu spēlēšanas prasmi, deju plastiku un 
mākslu.

Mūzikas un mākslas apburti, nonācām līdz dzintara apstrādes meistaram trešajā paaudzē Harijam Jākobso-
nam, kurš mūs apbūra ar mīlestību pret savu darbu, ieinteresētību izglītot, lai nekļūstam par viltota dzintara nēsā-
tājiem. Meistars izrādīja savu darbnīcu un dalījās pieredzē, kā atšķirt viltotu dzintaru no īsta. Demonstrēja dzintara 
apstrādes procesu un skaidroja, kāpēc dzintara nēsāšana ir tik veselīga. 

Noslēgumā apmeklējām vīna darītavu z/s „Pīlādži”, kurā saimnieko jauns, uzņēmīgs puisis un ražo Zilvera vīnus. 
Saimnieks dalījās pieredzē, kā top vīns. Apskatījām vīna ražotni. Vīni tiek ražoti no upenēm, avenēm, cidonijām, 
dzērvenēm, āboliem, zemenēm u.c. ogām, augļiem. Netipiskākais vīns viņu klāstā ir no ceriņiem. Ekskluzīvākais – 
lāceņu vīns. Novēlot saimniekam veiksmi darbā un gūstot sev jaunas idejas turpmākajam darbam, devāmies mājup.

Šis mācību gads visiem bijis darbīgs, radošs, esam daudz ko jaunu apguvuši, un par to paldies sakām Lielvārdes 
novada Izglītības pārvaldei un Ingai Reķei. 

Lielvārdiete Arta Sprice 
ieguvusi LU Fonda 

mecenātu stipendiju
Latvijas Universitātes 

(LU) Fonda mecenātu sti-
pendiju 2 200 eiro apmē-
rā 2014./2015.akadēmis-
kajam gadam ieguvusi 
Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas absolvente 
Arta Sprice. LU Fonda rī-
kotajā stipendiju konkur-
sā piedalījās 21 Latvijas 
vidējo mācību iestāžu 
abiturients.

„Es vēlos studēt LU Juri-
diskajā fakultātē. Uzskatu, 

ka LU mecenātu stipendijas iegūšana ne tikai palīdzēs 
materiāli nodrošināt mērķa realizēšanu, bet arī vēl vai-
rāk motivēs mani mācīties, piedalīties, uzņemties un 
palīdzēt,” domā Arta.

Artas Sprices vidējā atzīme visu vidusskolas laiku ir 
bijusi virs 8 ballēm. Viņas neatlaidība ir palīdzējusi viņai 
gūt sasniegumus, piedaloties politikas un tiesību, ma-
temātikas, vēstures, angļu valodas un latviešu valodas 
olimpiādēs, kurās ieguvusi atzinības un godalgotas vie-
tas. Artas sekmes mācībās vienmēr ir teicamas, taču pa-
ralēli tam viņa dzied skolas korī, līdzdarbojas Lielvārdes 
novada jauniešu domē, spēlē Lielvārdes jauniešu teāt-
ra studijā „Degsme” un dramaturgu studijā Rīgā, pilda 
klases prezidentes pienākumus, ir skolas avīzes „Logs” 
galvenā redaktore.

LU Fonds piedāvā divu veidu stipendijas topoša-
jiem pirmkursniekiem: stipendija «Ceļamaize» domāta 
12. klašu absolventiem, kam ir izcilas sekmes mācībās 
un augsti sasniegumi gan mācībās, gan citās aktivitātēs 
ārpus mācību darba. Savukārt M.M.V. Petkevičs piemi-
ņas stipendija ir paredzēta 12. klašu skolēniem, topoša-
jiem LU 1.kursa pamatstudiju programmu studentiem, 
kuriem ir labas sekmes mācībās un ir nepieciešams 
papildu materiālais nodrošinājums studijām, un kuri ir 
aktīvi sabiedriskajā dzīvē. 

Radošo mācību priekšmetu skolotāji Siguldā. Foto no MA athīva.

Arta Sprice izrādē „Šveiks”.
Anitas Sakas foto.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
Kaibalas filiāles darbība ir pārtraukta

Inga Reķe, Lielvārdes novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītāja

Kaibalas skola ir vecākā līdz mūsu dienām sagla-
bājusies skola Lielvārdes novadā. Tai ir sena vēsture. 
Kaibalas iedzīvotājiem, skolas absolventiem, bijuša-
jiem darbiniekiem – katram ir savs stāsts par saikni 
ar šo skolu. 

Gan valsts politikas, gan ekonomiskās krīzes un iz-
glītības reformu dēļ 2011. gadā Kaibalas pamatskolu 
reorganizēja. Tolaik vietējā sabiedrībā izskanēja pretēji 
viedokļi – vieni, ka skola jāslēdz, citi – ka tā jāsaglabā 
kā filiāle. Lielvārdes novada pašvaldība izlēma saglabāt 
Kaibalas skolu kā Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
struktūrvienību, un no 2011./2012. mācību gada tajā 
mācījās 24 sākumskolas skolēni. Mācību process notika 
apvienotajās klasēs, sākumskolas bērniem bija iespē-
ja mācīties tuvu savai dzīvesvietai, saņemot izglītības 
programmai atbilstošu izglītību. Pašvaldība saistīja ce-
rības ar Kaibalā strādājošiem pedagogiem, ka te varētu 
veidoties „ekoskola”, taču dažādu apstākļu dēļ šī iecere 
neīstenojās. Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas vadī-
ba un pedagogi pēdējos trijos mācību gados ir ieguldī-
juši lielu darbu, lai Kaibalas skolā katrs skolēns saņemtu 
izglītības programmai un skolēnu individuālajām vaja-
dzībām atbilstošu izglītību. Tika nodrošinātas logopēda 
nodarbības, skolotāja palīga darbs atsevišķās stundās, 
pēcpusdienā skolēni iesaistījās interešu izglītības pulci-
ņos un pagarinātās dienas grupā. 

Katru gadu skolēnu skaitam Kaibalas apvienotajās 
klasēs bija tendence samazināties, tādēļ šopavasar, tie-
koties ar Kaibalas skolas vecākiem, tika nolemts aptau-
jāt sākumskolas un sešgadīgo audzēkņu vecākus par 
vēlmi turpināt bērnu izglītošanu Kaibalā. Pēc aptaujas 
rezultātiem tikai 8 vecāki izvēlējušies bērnu izglītības 
ieguvi turpināt Kaibalas skolā. Nepietiekamā skolēnu 
skaita dēļ nav iespējams komplektēt klases, kā arī sek-
mīgi īstenot izglītības programmas, tādēļ par situāciju 
tika informēti deputāti, un šis jautājums tika izskatīts 
Izglītības un jaunatnes lietu komitejas sēdē 2014. gada 
16. aprīlī. 

22. aprīlī Kaibalas skolā vēlreiz tikās deputāti, paš-
valdības darbinieki, lai uzklausītu skolēnu vecāku un 

vietējo iedzīvotāju viedokļus par skolas perspektīvām. 
Izsverot visus argumentus par izglītības programmu īs-
tenošanu, racionālu pašvaldības līdzekļu izmantošanu, 
Lielvārdes novada dome 30. aprīlī pieņēma lēmumu 
pārtraukt izglītības programmas īstenošanu Kaibalas 
skolā ar 2014. gada 30. jūniju.

Visiem Kaibalas sākumskolas bērniem tiks nodroši-
nāta iespēja turpināt izglītību Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolā, ja vecāki to vēlēsies. 

Kaibalas skolas ēka nepaliek tukša, kopš 2012. gada 
Kaibalas skolas 1. stāva telpās tika atvērta pirmsskolas 
izglītības iestādes „Pūt vējiņi” pirmsskolas bērnu gru-
pa, sākumā to apmeklēja 7 bērni. Šogad ir jau četras 
grupas un pirmsskolas izglītības programmu apgūst 
40 bērni. Pašvaldība katru gadu ir ieguldījusi finanšu 
līdzekļus, lai labiekārtotu pirmsskolas grupiņas Kaibalā. 
Tās ir mūsdienīgas un mājīgas. Lielvārdes centrā PII „Pūt 
vējiņi” pirmsskolas grupās ir liels bērnu skaits, lai vecā-
kiem būtu iespēja izvēlēties, kā alternatīvu pašvaldība 
piedāvā bērnudārza vietas Kaibalā. Bērnu skaits tajās 
ir neliels, un pedagogi radījuši bērniem ģimenisku un 
bērnu attīstībai veicinošu atmosfēru. Pašvaldība nodro-
šina nokļūšanu Kaibalā ar skolēnu autobusu no rīta un 
pēcpusdienā.

Lielvārdes novada pašvaldība turpina risināt jautā-
jumu par Kaibalas skolas telpu turpmāku izmantošanu 
vietējo iedzīvotāju un citu iedzīvotāju grupu vajadzībām 
– brīvā laika organizēšanai vai mūžizglītības iespējām, 
biedrību vajadzībām vai privātai izglītības iestādei u.c.

Kaibalas iedzīvotāji arī novērtē tās iespējas, ko var 
saņemt skolā – tai renovēta sporta zāle, telpas, kurās var 
organizēt nodarbības, seminārus, bērnu vasaras nomet-
nes. Jau pašlaik sporta zāli izmanto Lielvārdes novada 
sportisti, un brīvdienas teātri spēlē radošie Kaibalas jau-
nieši Dainas Ozoliņas vadībā. Ceru, ka Kaibalas iedzīvo-
tāji arī turpmāk būs aktīvi, iesaistīsies projektos un citās 
aktivitātēs, kas stiprinās piederību šai vietai.

Ja Jums ir kāda ideja par Kaibalas skolas telpu izman-
tošanu, aicinu dalīties ar to, rakstot pašvaldībai e–pastu: 
inga.reke@lielvarde.lv vai zvanot 65020828, 26334028. 



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II 

9

MUMS JĀKOPJ MŪSU VALODA
Dace Nikolaisone, 
Jumpravas kultūras nama vadītāja

Folkloras kopa „Liepu laipa” no 1. līdz 2. maijam pārstāvēja Lielvārdes nova-
du Lietuvas folkloras festivālā Kretingā „Paukštininkas Pintinės”. 

Festivāls tika rīkots par godu Lietuvas iestāšanās Eiropas Savienībā 10. gadadienai. 
Lietuviešiem ir svarīga Baltu tautu vienotība un draudzība, kas nodrošina folkloras 
dzīvotspēju un kultūras mantojuma apmaiņu. Kopumā festivālā piedalījās 20 folkloras 
kopas no Palangas, Kretingas, Kuršu kāpas reģiona, Latvijas, tostarp „Liepu laipa” un 
Rucavas etnogrāfiskais ansamblis. Tā kā lietuviešu un latviešu valodas ir radniecīgas 
savā skanējumā, nebija grūti saprasties. Vadītāja Vita Talla atzīst, ka pašmācības ceļā 
iemācījusies lietuviešu valodu, kā arī to, ka mums ir jākopj mūsu valoda, jo lietuvieši 
un latvieši ir vienīgie dzīvās baltu valodas pārstāvji. Kopumā folkloras kopa „Liepu lai-
pa” Lietuvā piedalījās trīs koncertos. 

Paldies Lielvārdes novada pašvaldībai par atbalstu braucienam! 

Lielvārdes novada pašvaldības teritorijā organizētās 
bērnu un jauniešu vasaras nometnes 2014. gadā

DIENAS/ 
DIENNAKTS 
NOMETNE

TEMATS/NOSAUKUMS
BĒRNU 

VECUMS
VIETA

PLĀNOTAIS 
LAIKS

BĒRNU 
SKAITS

DALĪBAS MAKSA PIETEIKŠNĀS PIE VADĪTĀJA

Dienas 
Izglītojošā atpūtas

„Zaļā cepure”
7–14

Ausekļa iela 3, 
Sociālais Dienas 
aprūpes centrs

30.06.–11.07. 50 —
Vita Saleniece
T: 65053895

Dienas 
Vides pozitīvā ietekme 

uz veselību
„Zaļā Jumprava”

10–13
Jumprava, 
„Līdumi”

19.08.–24.08. 25 —
Marina Ivanova

T: 65057414

Diennakts Vides āra nometne 13–15
Lēdmane, 

„Lapegles”
07.07.–11.07. 20+5 EUR 22

Gints Trēziņš
T: 29215725

Dienas 
Vides– Mana, tava, 

mūsu Daugava”
12–15 Lielvārdes vsk. 11.08.–17.08. 25 —

Aigars Kruvesis
T: 29293609

Diennakts
Nometne bērniem ar īpašām 
vajadzībām; Tēma – Pasakas

7–18 Kaibalas skola 20.07.–27.07 20 —
Nodibinājums „Upe”, Ginta Slišāne

Edgars Mucenieks
T: 29892229

Diennakts Dabas saite – dzīvo mežā 10–14
Lēdmanes 

pamatskola
28.06.–02.07.

30 (15 no 
Lielvārdes)

EUR 40
Ilze Avotniece

pieteikšanās uz e-pastu dome.
sekretare@lielvarde.lv

N E V A L S T I S K A J Ā S  O R G A N I Z Ā C I J Ā S

LIELVĀRDE VAR!
Lielvārdes Attīstības fonda sadarbība ar Teterevu fon-

du turpinās akcijā „Dāvanu pakas senioriem”. Kopumā tās 
saņēmuši 400 Lielvārdes novada seniori. Maijā, akcijas 
noslēgumā paredzēti zaļumu svētki senioriem Jumpravā.

25. un 26. aprīlī LAF jau trešo reizi rīkoja pasākumu Lielvārde 
var!, lai pateiktu paldies mūsu radošiem uzņēmējiem par viņu lielu ieguldījumu no-
vada labklājībā. Pasākumu ieskandināja koncerts džeza skaņās, bet 26. aprīlī notika 
tikšanās ar uzņēmēju Ingunu Žurginu no SIA OrgamintHome. 

Pasākuma kulminācija bija Lielvārde var! modes skate „Gaismu skaņa... spīdi, sta-
ro, uzdrīksties”. Skatē piedalījās 10 modes mākslinieki, pārsteidzot un uzrunājot ar ori-
ģināliem, pašu radītiem tērpiem un aksesuāriem. 

Priecājamies par savu modes mākslinieku veikumu un to, ka bijām kopā – liels pal-
dies visiem dalībniekiem!

Modes skati papildināja lieliskā džeza mūzikas grupa Artūrs Sebris & Co no Jelgavas. 
LAF projektu konkursā „Tautas sports – dzīvo vesels!” atbalstīti divi projekti: „Sporta 

un veselības diena”, iesniedzējs Lielvārdes novada sieviešu biedrība Iespēja un „Spor-
tosim kopā”, iesniedzējs biedrība Mēs Jumpravai.

Apsveicu abus uzvarētājus un vēlu veiksmi projektus īstenojot. 

Lielvārde var! modes skate „Gaismu skaņa... spīdi, staro, uzdrīksties”. Anitas Sakas foto.

Folkloras kopa „Liepu laipa” uzstājas Kretingā. Foto no Jumpravas kultūras nama arhīva.



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II

10

N O V A D A  B Ē R N U D Ā R Z O S

Bērnudārzā zināšanas gūst 
rotaļājoties un sadarbojoties

Mūsu bērni ir tik dažādi, katrs ir īpaša personība, 
bet viņus visus vieno ikdienas gaitas bērnudārzā 
“Pūt vējiņi”. Savs laiks ir nopietnām nodarbībām, 
savs – jautrām un radošām aktivitātēm, tomēr spēļu 
un rotaļu pamatā ir precīza ikdienas pamatvajadzī-
bu izpilde.

Viena no tām – izglītošanās. Mūsu tā valstī ir noteikta ar dokumentu 
“Pirmsskolas izglītības mācību satura programma”, un tajā sīki aprakstīts, 
kā un kas jāapgūst bērniem līdz sešu gadu vecumam. 

Katrā pirmsskolas izglītības iestādē ir atbildīgais darbinieks pedago-
ģijas jautājumos jeb metodiķis – izglītības procesa organizētājs. PII “Pūt 
vējiņi” tā ir Sandra Sietiņa, absolvējusi Pedagoģijas skolu un Liepājas Pe-
dagoģijas institūtu, speciāliste ar 32 gadu darba stāžu. 

Katru rudeni pedagoģiskajā sēdē, kopīgi sadarbojoties iestādes pe-
dagogiem un metodiķei, un, balstoties uz Vispārējās izglītības likumu un 
licencēto programmu normatīvajiem aktiem, PII “Pūt vējiņi” tiek apstipri-
nāti mācību gada uzdevumi – priekšmetu programmas saturs, izvēlētas 
izglītības darba metodes, organizēts izglītības process. 

Lai bērni pilnvērtīgi apgūtu dažādās prasmes, iemaņas un gūtu 
priekšstatu par apkārtējo pasauli, izglītojošais darbs tiek organizēts 
vairākās pakāpēs dažādos mācību priekšmetos. Piemēram, ja tiek ap-
gūta tēma „Pavasaris”, par tēmu izstāsta audzinātāja sociālo zinību un 
ētikas nodarbībā, dabas zinību nodarbībā bērni veic pētījumu dabā, vi-
zuālās mākslas nodarbībā gatavo ar pavasari saistītu praktisko darbiņu, 
mūzikā mācās tēmai atbilstošu dziesmu, latviešu valodā audzinātājas 
lasa pasaku par pavasari, un bērni paši stāsta savus novērojumus par 
norisēm dabā. 

Plānojot praktiskās nodarbības, tiek ņemta vērā bērnu intelektuālā 
un fiziskā sagatavotība – vai bērni varēs uzzīmēt, izgriezt, sapīt, salīmēt, 
tāpēc vismazākajiem bērnudārza audzēkņiem darbiņi ir pavisam vienkārši, 
tikai pakāpeniski bērni nonāk līdz sarežģītiem darbiņiem, kas ir pa spēkam 
pirmsskolas vecumā.

Pedagoģiskajā darbā ar bērniem programmas īstenošanai tiek 
organizētas daudzveidīgas mācību darba formas – rotaļnodarbības 
ar visu grupu, apakšgrupu vai individuāli. Īpaši aktuāli tas ir vecāko 

grupiņu bērniem, kas apgūst rakstīšanu un lasīšanu. Lasītprasme un 
rakstītprasme ir pamats jebkurai izglītības apguvei turpmākajā dzīvē, un, 
ja tas bērniņam padodas grūtāk, ar viņu audzinātājas strādā individuāli, 
turklāt nepieciešamības gadījumā talkā nāk bērnudārza logopēdes Gita 
Zeltiņa un Zane Upeniece.

Jau 3 gadus PII “Pūt vējiņi” vecāko grupu bērniem par pašvaldības 
budžeta līdzekļiem tiek iegādātas grāmatas un darba burtnīcas mācību 
procesa veiksmīgai apguvei. 

Paralēli izglītības procesam bērniem nepieciešamas kustības, kas 
uztur možu gan ķermeni, gan prātu. Par bērniem, kuriem nepieciešams 
uzlabot fizisko veselību un stāju, bērnudārzā pastāvīgi rūpējas fiziskās 
attīstības skolotāja. Bērnudārzā ik dienu notiek rīta rosme un sporta no-
darbības, gada gaišajā laikā bērni dodas rotaļāties āra laukumiņos divas 
reizes dienā, gada tumšajā periodā – reizi dienā. 

Bērnu personības attīstības, zināšanu, prasmju un sociālo iemaņu 
analīze notiek saskaņā ar PII vadītājas noteikto kārtību divas reizes mā-
cību gadā. Speciāli izveidotā formā “Bērnu attīstības vērtēšanas karte” ar 
ierakstiem “daļēji”, “jau apguvis”, “vēl jāmācās” audzinātājas novērtē mazā 
cilvēka attīstības aspektus visa bērnudārza apmeklējuma laikā – iesaistī-
šanās rotaļās ar citiem bērniem; izpratne par drošību mājās, ārā, uz ielas; 
spēja saklausīt visas skaņas vārdā; atpazīt ģeometriskas figūras, izpratne 
par pieskaitīšanas un atņemšanas darbībām; dziedāšanas prasme un dau-
dzas citas lietas. 

PII “Pūt vējiņi” strādā 37 pedagogi, viena fizkultūras skolotāja, trīs 
muzikālās skolotājas. Mūsu ikdienā viss strauji mainās, tāpēc pedagogi 
regulāri apmeklē apmācību kursus, kā arī dalās pieredzē ar pārējiem, at-
griežoties no izglītojošiem semināriem. Iespēju apmeklēt seminārus un 
apmācības audzinātājām aktīvi piedāvā Lielvārdes novada pašvaldība.

Ikdienas darbā ļoti liels palīgs ir auklītes, kuras labprāt veic ne tikai 
savus tiešos darba pienākumus, bet arī aktīvi palīdz un darbojas gan izglī-
tojošās nodarbībās, gan pasākumos. 

Iestāde realizē arī interešu izglītības programmas – angļu valoda, rit-
mika un dejas, ansamblis, Montessori pedagoģijas nodarbības.

PII “Pūt vējiņi” izveidojusies ļoti laba sadarbība ar Lielvārdes novada 
pašvaldības sociālo pedagogu Ingūnu Kaniņu.

Audzinātājas ir priecīgas, ja izdodas izveidot un attīstīt veiksmīgu 
sadarbību starp bērnu, pedagogu un vecākiem. Mēs visi esam ļoti aiz-
ņemti, tomēr neaizmirsīsim izrādīt interesi par sava bērna panākumiem, 
darbiem un nedarbiem bērnudārzā! Audzinātājas ir sarūgtinātas, ka daļa 
vecāku izņem no dārziņa bērnu, pat neienākot pa grupiņas durvīm, un 
neinteresējas ne par viņa darbiem, ne piedzīvoto dienas laikā. Bērns kopā 
ar audzinātāju pavada vairāk nomoda laika nekā ar vecākiem, tāpēc būtu 
noderīgi uzklausīt viņu viedokli. Audzinātāja var pastāstīt par bērna stip-
rajām un ne tik stiprajām pusēm, kā arī vērst uzmanību uz jomām, kurās 
vēl jāpiestrādā, audzinātājas būs priecīgas par vecāku interesi un sapratni! 
Aicinām uz sadarbību! 

Šī raksta tapšanā “Pūt vējiņi” Padomes pārstāvji saka lielu paldies bēr-
nudārza vadībai. 

Jumpravas Zvaigznīte 2014
Anita Stepiņa, skolotāja 

Katrs pavasaris atnāk ar plaukstošu lapu smaržu, 
putnu dziesmām un neparastu rosību bērnudārzā 
„Zvaniņš”. Nemiera pilnie un ideju pārpilnie prāti 
atrod sev domubiedrus, lai dārziņa skatu-
vi pārvērstu par īstu piedzīvojumu kuģi ar 
mastu, stūres ratu, enkuru, glābšanas riņķi 
un karodziņiem. Jau sesto gadu tiek rīkots 
bērnudārza bērnu jauno talantu konkurss 
„Jumpravas Zvaigznīte”. Šogad konkursam 
tika pieteikti 11 priekšnesumi – 9 dziesmas, 
instrumenta spēle un dzejolis. 

Konkursa dalībnieku sniegumu vērtēja īsta žūrija: Liel-
vārdes novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita Volonte, 
Izglītības nodaļas vadītāja Inga Reķe, Jumpravas Mūzikas un 
mākslas skolas direktora vietniece Ilze Cābe.

Pasākumu vadīja un klātesošos burvīgā ceļojumā aizveda 
Karlsons – skolotāja Lāsma Pelēce un Pepija Garzeķe – skolo-
tāja Taiga Vilciņa, kuras uz kuģa sarīkoja īstu ballīti. Ceļojuma 
laikā apkārt pasaulei kuģis piestāja pie daudzām salām un kon-
tinentiem, dzirdējām Mākoņu pavēlnieces Simonas Borozkinas 
balsi. Iepazināmies ar īstām princesēm – mazo Emīliju Ziediņu 
un viņas māmiņu Diānu. Kļuvām par aculieciniekiem tam, kā 
Maija Langrāte pie savas sniegbaltās kleitiņas „piesprauda ze-
meņu podziņas” un kļuva par raibu meitiņu. Vērojām, kā sešga-
dīgā Monta Ramma kļuva par zemūdens pētnieci un izpildīja 
dziesmu „Polonēze zem ūdens”. Dvīņi Gabriels un Ričards Karuļi dāvāja vi-
siem dziesmu par milzu apelsīnu, bet Renārs Birovs savā dzejolī pierādīja, 
ka vissaldākais uz pasaules nav ne medus, ne miegs, bet gan māmiņas 
buča. Māsiņas Lūcija un Lote Ločmeles izpildīja dziesmiņu angļu valodā 
„Pirkstiņu ģimene”, pavadījumu spēlēja vecākā māsa Lauma. 

Šogad konkursā piedalījās vēl viens dvīņu pāris – Marta un Ansis Med-
ņi. Viņiem jau ir 7 gadi un abi pārliecinoši demonstrēja savus talantus: Mar-

ta dziedāja par nabaga sienāzīti, bet Ansis izpildīja tautasdziesmu popūriju, 
spēlējot blokflautu, jo ir jau arī mūzikas skolas audzēknis. Četrgadīgā Nora 
Sīle nodziedāja savu mīļāko šūpuļdziesmu par Miega ziloni, bet Lauma Uz-
beka dziedāja par mīļo lācīti.

Ar šo skaistais ceļojums nebūt vēl nebeidzās, jo, kamēr žūrija ap-
spriedās, kuģis devās tālāk un piestāja katras bērnudārza grupiņas vārdā 
nosauktajā salā, kur šīs grupas bērni sniedza priekšnesumus dažādu deju 
veidā.

Beidzot klāt bija arī ilgi gaidītais rezultātu paziņošanas un balvu pa-
sniegšanas brīdis, kad ietrīsējās ikviena bērnudārznieka sirsniņa, lai arī cik 
lielu blēņdari viņš ikdienā atdarinātu – visiem gribējās būt konkursa dalīb-

nieku vidū un saņemt balvas. Balvu mums šoreiz tiešām bija daudz. Daļu 
bijām sarūpējuši paši – krekliņus ar „Zvaigznītes”  logo un „astoņkājīšus” – 
saldumu traukus, bet par pārējo jāpateicas mūsu viesiem un sponsoriem: 
Lielvārdes novada domei par grāmatu vai puzli katram konkursantam 
un milzīgo kliņģeri visiem bērnudārza bērniem, Jumpravas Mūzikas un 
mākslas skolai par foto rāmīti ar „Jumpravas Zvaigznītes” logo, Jumpravas 
kultūras namam par bērnu brokastu trauku komplektu katram konkursa 

dalībniekam. 
Balvas un „Jumpravas Zvaigznītes 2014” nomināciju diplo-

mus saņēma gan Zvaigznīte – dāmīte, gan Brašākais džentel-
menis, gan Noslēpumainākā, Skanīgākā, Sirsnīgākā un Tautis-
kākā Zvaigznīte. Superzvaigznītes tituls tika piešķirts Martai un 
Ansim Medņiem. Viņi saņēma arī galveno balvu – lielo pasaku 
grāmatu.

Īpaši pateicamies mūsu jaunajai mūzikas skolotājai Zandai 
Mežiņai, kura spēja tik daudziem bērniem iemācīt dziesmas un 
nospēlēt pavadījumu.

Paldies Mūzikas un mākslas skolas direktorei Inesei Med-
nei, kura sagādāja visiem pārsteigumu, atvedot sev līdzi Mū-
zikas skolas meiteņu ansambli. Meiteņu priekšnesuma laikā ar 
lielu prieku un gandarījumu vērojām mūsu bērnudārza iepriek-
šējo gadu konkursu „Zvaigznītes”, kuras skanēja un mirdzēja jo 
īpaši koši. 

Lielu paldies un mēs lepojamies ar mūsu talantīgajām 
skolotājām: scenārija autorēm, režisorēm, aktrisēm un 
māksliniecēm Taigu un Lāsmu. Tāpat vēlamies pateikties 
visiem tiem vecākiem un bērniem, kuri atsaucās mūsu ai-
cinājumam piedalīties šajā konkursā, pielikt zināmas pūles, 
pacietību un izdomu, lai mēģinātu sasniegt iecerēto rezul-

tātu. Tiem, kuri uzstājās pirmo reizi, bija jāpārvar biklums un kautrī-
gums, bet tiem, kuri uzstājās atkārtoti, bija vēlme parādīt savas spējas 
vēl labāk. 

Katrs pagasta bērns mums ir mīļš un dārgs – kā zvaigznīte pie debe-
sīm, tomēr šīs „Zvaigznītes” ir norūdījušās un nospodrinājušas savus stari-
ņus jo īpaši rūpīgi, lai arī turpmāk spoži mirdzētu pie Jumpravas, Lielvārdes 
novada, Latvijas un visas pasaules debesīm. 

Muzikālā pauze ar Karlsonu un Pepiju Garzeķi.

PII “Pūt vējiņi” Padomes sēdē
15. aprīlī notika kārtējā PII “Pūt vējiņi” Padomes sēde. Šo-

reiz Padomes sēdi apmeklēja arī ciemiņi, Lielvārdes novada 
deputāts J. Āboliņš un Lielvārdes vidusskolas Padomes priekš-
sēdētāja S. Meirāne. J. Āboliņš vēlējās uzzināt, kā mums sokas 
ar peldbaseina projektu, un apsolīja aktualizēt šo jautājumu 
Lielvārdes novada domē. Tika pārrunāti arī citi jautājumi – gan 
tādi, kas skar bērnudārzu, gan arī jautājumi, kas skar novada 
attīstību. Uzklausījām S. Meirānes stāstīto par paveikto vidus-
skolas Padomē, kā arī ieguvām informāciju par peldbaseina 
ieceri vidusskolā. Pēc pieciem mēnešiem beidzot saņēmām PII 
„Pūt vējiņi” peldbaseina tehniskā projekta eksemplāru. Pado-
mes sēdē tika nolemts iepazīties ar minēto projektu un sagata-
vot Padomes redzējumu. 

Padomes sēdē tika runāts arī par PII „Pūt vējiņi” attīstības plānu un 
tika nolemts veidot prioritāru sarakstu par būtiskākajām lietām bērnu-
dārza ilgtermiņa attīstībai. Padome tika informēta par makulatūras un 
ziedojumu vākšanas akciju rezultātiem. Kopējā naudas summa, kas tika 
iegūta abu akciju rezultātā, ir   995 euro. Padomes vārdā liels paldies 
visiem, kuri piedalījās šajās akcijās. Tikai kopā mēs piepildīsim savus 
sapņus! Paldies! Mūsu sakrātā naudiņa papildināsies arī ar Lielvārdes 
Attīstības fonda organizētajā pasākumā „Lielvārde var” tērpu izsolē ie-
gūtajiem līdzekļiem. 

PII “Pūt vējiņi” Padome  



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II 

11

Koncertu kuplināja: bērnu deju kolektīvs „Pīlādzītis”, 
Tautas deju ansamblis „Ogre”, vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs „Raksti”, senioru deju kolektīvs „Ogrēnietis”, mū-
ziķi Erita Karlsone un Uldis Timma, videomateriāls no 
lielajiem Dziesmu un Deju svētkiem, kā arī fotogrāfijas 
no Ilutas dzīves nozīmīgo mirkļu arhīva.

Koncerta vadītāji Iveta Bule un Ilgmārs Stopiņš atgā-
dināja, ka Iluta ir īsta Lielvārdes meitene, vecāku darba 
tikumā izaugusi, skolojusies pie Vaira Ceimera un viņa 
dejas stilu pieņēmusi. Tālāko izglītību ieguvusi Rīgas 
Pedagoģijas un Izglītības vadības augstskolā, un pēc 
tam tiek iegūts maģistra diploms.

Iluta ir daudzu izteiksmīgu deju autore, Deju svētku 
virsvadītāja. 

Tovakar uzzinājām, ka trīs mūsu Ilutas veidotās dejas 
ietvertas arī latviešu Dziesmu un Deju svētku repertuā-
rā Kanādā šovasar.

Tāda ir mūsu Iluta. Viņa apliecina, cik daudz var pa-
darīt, ja Dieva doto talantu izkopj ar neatlaidīgu darbu, 
ģimenes un domubiedru atbalstu.

Iluta, lai arī turpmāk Dieva svētība Tev, Tavai ģimenei 
un radošajam darbam. 

 Turpinājums no 1. lpp. 

Es mīlu savu dzīvi

Dejo vidējās paaudzes deju kolektīvs „Raksti”. Anitas Sakas foto.Dzīvespriekā staro vecākās paaudzes deju kolektīvs"Ogrēnietis". 

Lielvārdes novada Cālis 2014
Dace Nikolaisone, Jumpravas kultūras nama 
direktore

2014. gada 13. aprīlī Jumpravas kultūras 
namā norisinājās konkurss „Lielvārdes novada 
Cālis 2014”, kurā piedalījās deviņpadsmit divus 
līdz piecus gadus veci mazie cāļi no Lielvārdes, 
Lēdmanes un Jumpravas. Visi mazie vokālisti 
izpildīja divas dziesmas. Katrs cālis ieguva sevi 
visspilgtāk raksturojošo nomināciju.

Eva Zaļkalniņa – Cālis 2014 un Elegantākais cālis
Lauma Bļodone – Stilīgākais cālis
Sofija Kononoviča – Kustīgākais cālis
Nils Šmaukstelis – Drosmīgākais cālis
Rasa Baltkalne – Draudzīgākais cālis
Katrīna Vanaga – Atraktīvākais cālis
Justīne Bera – Nopietnākais cālis
Alise Zariņa – Saulainākais cālis
Emīlija Pinka – Draiskākais cālis

Melānija Brazule – Mīlīgākais cālis
Lote Lizete Ločmele – Smaidīgākais cālis
Gustavs Graudiņš – Madernieks – Erudītākais cālis
Rūta Virse – Tautiskākais cālis
Evelīna Cine – Košākais cālis
Līva Sala – Jautrākais cālis
Elza Graudiņa – Maderniece – Brīnumainais cālis
Annija Vilde – Pūkainākais cālis
Sindija Kļaviņa – Sirsnīgākais cālis
Renāte Zelča – Skanīgākais cālis
Lielvārdes novada Cālis 2014 žūrijā bija LNT šova 

„Dziedošās ģimenes” dalībnieks, spēlmaņu kopas „Sku-
telnieks” vadītājs Uldis Bērziņš, Ogres Mūzikas skolas 
pedagoģe Ingūna Lasmane, un grupas „Klibs taurenis” 
mūziķis Mārtiņš Križevics. Žūrija vērtēja dalībnieku 
sniegumu, pievēršot uzmanību izvēlētā priekšnesuma 
mākslinieciskajai kvalitātei, sarežģītības pakāpei un 
dalībnieku vizuālajam tēlam. 

Lielvārdes novada kultūras 
darbinieku diena

Dace Jansone, Kultūras darba vadītāja

Pavasara dienu krāšņumā uz svētkiem aicinājām 
pašus svētku organizētājus Lielvārdes novadā  – vai-
rāk kā 30 tautas un kultūras namu, bibliotēku un 
Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja darbiniekus. 
Novada pašvaldībā notika svinīgs pasākums, kurā 
suminājām ilggadējus darbiniekus. Apbalvojumu Pa-
teicība par godprātīgu un kvalitatīvu 35 darba gadu 
devumu Lāčplēša bibliotēkas lasītāju izglītošanā, 
saņēma Lāčplēša bibliotēkas vadītāja Monika 
Rudzīte un bibliotekāre Māra Romančuka par 
30 darba gadu devumu. Lēdmanes tautas nama 
vadītāja Inese Nereta saņēma Pateicību par Lēd-
manes pagasta kultūras mantojuma un tradicionālās 
kultūras popularizēšanu un saglabāšanu 20 darba 
gados. Saņemot apsveikumus un laba vēlējumus no 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Aivara Tro-
skas un priekšsēdētāja vietnieces Vitas Volontes, kā 
arī baudot muzikālus priekšnesumus Arņa Neretnieka 
un Eināra Kviļa izpildījumā, kultūras darbinieki turpi-
nāja svinības izzinošā pieredzes apmaiņas braucienā 
“Iepazīsti savu novadu”.

Ar neviltotu sirds siltumu, mīlestību, ar pašceptu 
maizīti, medu un citiem kārumiem brīnišķīgā lauku sētā 
mūs sagaidīja uzņēmēji Zaiga un Valts, ar tautā jopro-
jām atzīto zīmolu – klubiņš “Pie Rumbiņas”. Mēs klau-
sījāmies aizraujošā stāstā par maizītes “ceļu”, reibām no 
vecās bumbieres ziedu krāšņuma, sajūtām čigānu pirti-
ņā, devām vaļu arī kādai asarai un neviltotam priekam, 
jo kopā būšana mūs atraisīja sarunām par dzīvi.

Tālāk devāmies uz Laimdotas ielu. Baltās linu 
drānās tērpts, mūs sagaidīja pirts “Šalkas” saimnieks 
Ojārs Bistrovs. Runājām par tradīcijām, rituāliem, kā arī 
ieklausījāmies stāstā par topošo smēdi. Kolēģus pār-
steidza bagātīgais piedāvājums – procedūras senat-
nīgi melnajā un mūsdienīgajā pirtī, dažādas masāžas, 
rituāli, labiekārtotās telpas. Cienājāmies ar gardu tēju, 
Lēdmanes Inesīte saņēma bambusa slotiņu pērienu un 
vēl Ojārs visām jubilārēm dāvināja smaržīgas liepu zaru 
slotiņas, kuras atgādināja vasaru.

Kā gan svētku dienā bez svētku mielasta? Braucām 
uz brīvdienu māju “Kastaņas”, kurā saimnieko Ligita 
un Andris Margēviči. Bijām īpaši gaidīti. Kāda kolēģe 
iesaucās: ”Tik burvīgā vietā vēlos svinēt savu dzimša-
nas dienu!” Nu, re, atkal esam iepazinuši vietu, kurā 
vēlamies atgriezties.

Tālāk devāmies uz Lēdmanes pusi. Mūs sagaidīja 
uzņēmējs Māris Plūme. Bijām patiesi pārsteigti un 
priecājāmies par jaunā cilvēka uzņēmību un jau paveik-
to. Māris izbraucis vairākas valstis, lai iemācītos ražot 
labu sidru. Protams, garšojām un sapratām, ka Māra 
ražojums krietni atšķiras no citu piedāvājuma. Dzēriens 
nemaz nav salds, tas ražots no īstas ābolu sulas.

Diena jau igalā, bet mūs vēl gaidīja “Gaiļu takas” 
veidotājs Goda Lielvārdietis Māris Skudra Jumpravā. 
Satiekoties un klausoties Māra stāstījumā, sapratām, 
ka arī ar stundu vai divām mums būtu par maz. Mēs 
brauksim vēl! 

Paldies atsaucīgajiem novada uzņēmējiem un svēt-
ku brauciena īpašai gidei Anitai Streilei! 

Konkursa „Lielvārdes novada Cālis 2014” mazie dalībnieki.

K U LT Ū R A

Kultūras nama „Lielvārde” 
amatierkolektīvu pavasara sasniegumi

Iveta Bule, Kultūras nama „Lielvārde” 
mākslinieciskās daļas vadītāja

Pavasaris pieder zaļajiem asniem, kuri ar apbrīno-
jamu neatlaidību tiecas pret sauli. Ar zaļo asnu neatlai-
dību mūsu dziedātāji un dejotāji tiecās parādīt pasaulei 
savu varēšanu un krāšņumu.

18. februārī Ogres kultūras centrā norisinājās vokā-
lās mūzikas konkursa „Balsis 2014” 1. kārta, kurā pieda-
lījās vokālās studijas „Mikauši” 3 ansambļi – 1.–3. klase, 
4.–5. klase un 6.–8. klase. Visi trīs „Mikaušu” ansambļi 
iepriecināja ar skanīgu sniegumu, un uz nākamo kārtu 
Limbažos tika izvirzīti divi – 4.–5. klašu un 6.–8. klašu 
kolektīvi. Šim konkursam raksturīgs augsts izpildītāju 
līmenis un liela konkurence, taču 2. kārtā mūsējiem 
rezultāti iepriecinoši – I pakāpes diplomi un 6.–8. klašu 
ansamblis tika izvirzīts uz konkursa finālu Rīgā.

12. aprīlī notika konkursa fināls, kurā bija jādzied 3 
dziesmas. Baiba Klepere vienmēr rūpīgi un pārdomāti 
mācējusi izvēlēties repertuāru, izveidojot no dziesmām 
interesantus priekšnesumus. Ar latgaliešu tautas dzies-
mu „Tymā upes molā”, Leikumu Alīses „Bur man buri, 
skauž man skauģi”, Leona Amoliņa „Lietutiņš” konkursa 
finālā iegūti 46,4 punkti, Augstākās pakāpes diploms 
un 1. vieta.

Svarīgs ir izpildītāju vizuālais tēls. „Mikauši” ne tikai 
labi dzied, bet arī skaisti izskatās, viss saskaņots un pār-
domāts „no papēžiem līdz matu galiņiem”.

Ļoti priecājamies par 6.–8. klašu ansambli – 13 
skanīgām balsīm apveltītām, talantīgām meitenēm. 
Ansamblis ir iepriekšējā gada konkursa „Balsis” laureā-
ts, kā arī Jāzepa Vītola mūzikas skolu un vokālo ansam-
bļu konkursa 2013. gada laureāts. Lai iecerētais izdodas 
arī turpmāk.

„Mikauši” aprīlī piedalījās arī Latvijas jauno iz-
pildītāju konkursā „Nāc sadziedāt”, iegūstot žūrijas 
pārstāvja Jura Kaukuļa Simpātiju balvu. Atsaukušies 

aicinājumam piedalīties draudzības koncertā Jumpra-
vas speciālājā internātpamatskolā, kas izvērties par 
sirsnīgs un dzīves pieredzi bagātinošs. „Mikaušu” dzie-
dātājs Ralfs Viļumsons, kuram ir tikai 6 gadi, piedalījās 
Jāņa Zābera piemiņai veltītajā zēnu vokālistu konkursā 
„Aiviekstes lakstīgalas”, kurā ieguva 3. vietu, savukārt 
vokālā pedagoģe Baiba Klepere – konkursa pedagoga 
balvu. Apsveicam ar iegūtajiem rezultātiem un patei-
camies Baibai un koncertmeistaram Antonijam Klepe-
riem par radošu, kvalitatīvu un aktīvu darbu.

25. aprīlī Ogres kultūras centrā visas dienas garumā 
norisinājās Ogres, Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes novadu 
izglītības un kultūras iestāžu bērnu un jauniešu tautas 
deju kolektīvu skate. Kultūras namu „Lielvārde” pārstā-
vēja deju kolektīva „Pūpolītis” 6 kolektīvi – pirmsskolas 
grupa, 1., 2.–3., 4.–5., 6.–8., 9.–12. klašu grupas. Re-
zultātu paziņošanas brīdī visi varējām uzgavilēt – visiem 
kolektīviem Augstākās pakāpes diplomi. Skates žūrija 
uzteica „Pūpolīti” par itin visu–dejas tehniku un māks-
liniecisko izpildījumu, par muzikalitāti, tautas tērpa val-
kāšanas kultūru un pareizību, kā arī skatuves kultūru. Jūs 
ne tikai lieliski dejojāt, bet arī ļoti labi izskatījāties!

Paldies, dejotāji, par Jūsu centību un, galvenais, 
par smaidiem un dzirkstošajām acīm! Jūsu sniegums 
bija enerģētiski uzlādējošs. Tikai strādājot labā koman-
dā, ir iespējams sasniegt tādus rezultātus. „Pūpolītim” 
ir brīnišķīga komanda. Dejotājiem grūti iztikt bez vecā-
ku atbalsta. Paldies ikvienam vecākam, kurš palīdzēja 
sagatavot bērnus deju skatei. 148 izmazgātas un izglu-
dinātas baltās blūzes un krekli, sasietas 296 pastalas 
pirms koncerta, piesprausti vainadziņi, sasieti lakatiņi, 
sapītas bizes... Paldies par darbu talantīgajai un prasī-
gajai kolektīva vadītājai Ilutai Mistrei, atbildīgajām un 
apzinīgajām asistentēm Lindai Zelmenei un Kristiānai 
Kārkliņai, atsaucīgajām koncertmeistarēm Inesei Mar-
tinovai un Žanetei Vilkājai. 

Mēs visā gribam dalīties ar līdzcilvēkiem.
Kas man gaišs, to labprāt dodu otram...
/Rainis/

SIRSNĪGS PALDIES DACEI JANSONEI 
par brīnišķīgi noorganizēto, saturīgi un 

emocionāli bagāto Lielvārdes novada kul-
tūras darbinieku dienas pasākumu un iz-
braucienu, iepazīstot sava novada skaistās 
vietas un darbīgos cilvēkus.

Lielvārdes pilsētas bibliotēkas kolektīvs 



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II

12

K U LT Ū R A

Brīvprātīgais darbs Lēdmanē 
Evija Rutmane, Lielvārdes novada sociālā dienesta sociālais darbinieks  
darbā ar ģimenēm un bērniem/sociālais pedagogs

Pasaulē brīvprātīgajā darba forma ir ļoti izplatīta, un tajā ļoti 
aktīvi iesaistās arī jaunieši, jo tas dod ne vien morālo gandarīju-
mu, bet sniedz tīri praktisku ieguldījumu jauniešu nākotnē:

	stājoties mācību iestādēs, kurās ir iestājpārbaudījumi un konkurss, bieži 
tiek ņemtas vērā arī jaunieša ārpusskolas aktivitātes, tai skaitā, iesaistī-
šanās brīvprātīgajā darbā;

	meklējot savu pirmo darbavietu, brīvprātīgo darbu var minēt sadaļā 
“līdzšinējā darba pieredze”, kuru darba devēji arī novērtē un ņem vērā;

 tas ir veids, kā papildināt savas zināšanas, prasmes un iemaņas;
 tas ir veids, kā apceļot pasauli, jo brīvprātīgais darbs nav jāveic savas 

valsts robežās, piesakoties brīvprātīgajam darbam citā valstī, tiek ap-
maksāts gan ceļš, gan segtas uzturēšanās izmaksas.
Tikko uzskaitīti ieguvumi attiecas arī uz Latviju, arī Latvijā arvien po-

pulārāk kļūst tas, ka topošo audzēkni, studentu, darba ņēmēju vērtējot, kā 
papildus “pluss” tiek uzskatīts sabiedrības labā ieguldītais darbs.

No šī gada aprīļa Lēdmanes pagasta jauniešiem ne vien praktiski, bet 
arī reāli tiek doto iespēja pilnveidot savas zināšanas un darba prasmes, vei-
cot brīvprātīgo darbu savā dzīvesvietā.

Pēc Lielvārdes novada pašvaldības Izglītības nodaļas jaunatnes lietu 
speciālistes Renātes Mencendorfas un Lielvārdes Attīstības fonda pārstā-
ves Ilzes Kreišmanes iniciatīvas, Lēdmanes pamatskolā tika realizēts sava 
veida brīvprātīgā darba pilotprojekts, Lēdmanes pamatskola bija vieta, 

kurā 7.–9. klases jaunieši varēja iesaistīties brīvprātīgā darba aktivitātēs. 
Lai šis projekts varētu notikt, Lēdmanes pamatskolas pedagogi un so-
ciālais pedagogs, kopā domāja, kāda veida brīvprātīgajā darbā jauniešus 
iesaistīt, rūpējās par darbam nepieciešamajiem materiāliem, organizēja 
darba norisi.

Projekta ietvaros jaunieši atjaunoja Lēdmanes autobusa pieturas 
vizuālo tēlu (paši jaunieši arī piedāvāja savas skices ar redzējumu, 
kā šī pietura varētu izskatīties), atjaunoja skolas stadiona soliņu krā-
sojumu, izgatavoja un uzstādīja Lieldienu vides dekorus Lēdmanes 
centrā.

Viss jauniešu brīvprātīgais darbs tiek fiksēts katram jaunietim izsnieg-
tajā brīvprātīga darba uzskaites grāmatiņā, brīvprātīgo darbu veicot vismaz 
50 stundu apjomā, jaunietim ir iespēja saņemt apliecinājumu par veikto 
darbu, kas arī kalpo par oficiālu apliecinājumu (dokumentu) tam, ka jau-
nietis brīvprātīgo darbu ir veicis. 

Šī pilotprojekta ieguvumi ir ne vien raksta sākumā minētie brīvprātīgā 
darba "plusi", bet arī:
	jauniešos tiek attīstīta apziņa, ka katrs iedzīvotājs var veidot vidi sev 

apkārt, jo katrs ir atbildīgs par to, kādā vidē mēs dzīvojam;
	jaunieši lietderīgi pavada brīvo laiku;
	tiek saliedēts klases kolektīvs, pedagogiem ir iespēja savus audzēkņus 

iepazīt neformālā vidē un gaisotnē.
Tā kā brīvprātīgo darbu jaunieši veica laikā, kurā nenotika mācības, liels 

paldies jauniešiem, kuri, neskatoties uz pirmajām siltajām pavasara dienām, 
projektā piedalījās katru reizi un iesāktos darbus pabeidza līdz galam, kā arī 
pedagogiem, kuri palīdzēja realizēt šo projektu, veltot tam savu brīvo laiku – 
organizējot to, strādājot kopā ar audzēkņiem, aizdodot darbam nepiecieša-
mos instrumentus u.c. Un, kaut arī sākotnēji nebija paredzēts, ka projektā 
iesaistīsies Lēdmanes pagasta pārvalde, paldies darbiniekiem, kuri noticēja 
šim projektam un palīdzēja sarūpēt gan krāsas, gan Lieldienu dekoriem ne-
pieciešamos materiālus, gan paši nāca talkā pabeigt iesāktos darbus!

Sīkāka informācija par jauniešu brīvprātīgo darbu Lielvārdes nova-
dā iespējams iegūt pie Lielvārdes novada pašvaldības Izglītības nodaļas 
jaunatnes lietu speciālistes Renātes Mencendorfas, renate.mencendorfa@
lielvarde.lv, 29452874 vai personīgi Jauniešu informācijas punktā, Ausekļa 
ielā 3, Lielvārdē. 

Līdz Briselei ≈ 1970 km!
12. maijā Vēlēšanu ABC tūres ietvaros Eiropas Parlamenta informācijas biro-

ja darbinieces viesojās Lielvārdē, lai aicinātu Lielvārdes un visas Latvijas iedzī-
votājus neizniekot savu balsi un piedalīties Eiropas Parlamenta vēlēšanās, kā 
arī, lai izmērītu, cik liels attālums ir no Lielvārdes līdz Briselei. Apliecība ar šo 
mērījumu tika pasniegta domes priekšsēdētājam, uzsverot, ka attālums starp 
pilsētām nav liels – tikai 1970 kilometru! 

Sagaidītāju pulkā bija Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Aivars Troska, 
priekšsēdētāja vietniece Vita Volonte un kultūras darba organizatore Dace Jansone, 
kā arī kultūras nama „Lielvārde” darbinieki un senioru koris „Kamene”. 

Starp informācijas galdā izliktajiem informatīvajiem materiāliem lielāko piekriša-
nu izpelnījās recepšu grāmata „Izgaršo Eiropu”. 

Senioru koris „Kamene”. Anitas Sakas foto.

Foto no Sociālā dienesta arhīva.

D A R B S  A R  J A U N I E Š I E M  N O V A D Ā

Bērnības svētki Lielvārdē
Iveta Bule, 
kultūras nama „Lielvārde” mākslinieciskās daļas vadītāja

28. jūnijā plkst. 12.00 Lielvārdē notiks Bērnības svētki.

Bērnības svētki Lielvārdē tiek rīkoti reizi divos gados ar vadmotīvu, ka šis 
pasākums mūsu mazo lielvārdiešu atmiņā paliks kā viens no spilgtākajiem bēr-
nības notikumiem!

Šajos svētkos izvēlētie Kūmas kļūst par bērna padomdevējiem, par bērniņa otro 
mammu un tēti, kuri kopā ar vecākiem dalās mīlestībā un rūpēs par bērniņu. Tas ir 
liels gods, kam šāda atbildība tiek uzticēta. Vēlamies radīt svētkus bērniem, ģime-
nēm, krustvecākiem, vecvecākiem un draugiem!

Lai arī daudzas ģimenes izvēlas savu bērniņu kristīt baznīcā, tas netraucē piedalī-
ties Bērnības svētkos un otrādi – ir ģimenes, kuras ieguvušas savam bērnam krustve-
cākus Bērnības svētkos, vēlāk to dara arī Dieva priekšā. Nozīmīga taču ir katra mūsu 
dzīves diena, kura piepildīta ar prieku un mīlestību.

Svētku sajūta rodas jau tad, kad visi saposušies izgreznotā mašīnā dodas uz svētku 
norises vietu – kultūras namu „Lielvārde”, kur gaviļniekus, vecākus un krustvecākus 
sagaida Goda kūmas – Lielvārdes novada pašvaldības pārstāvji. Svinīgajā daļā bēr-
nam tiks pasniegta Bērnības svētku apliecība, kurā ierakstīti krustvecāku un Goda 
kūmu vārdi. Katram bērnam pasākuma laikā tiks veltīta īpaša uzmanība – dziesmas 
un sirsnīgi vārdi, katrs tiks izšūpots greznās šūpolēs. Svētkus vadīs Čučumuižas Rūķi – 
mākslinieki Kristīne Bitēna-Sirmā, Dace Skadiņa un Atvars Sirmais.

Ceram, ka arī šogad mums kopā ar Čučumuižas Rūķiem un Lielvārdes novada paš-
valdības finansiālu atbalstu izdosies radīt svētku sajūtu daudzās jo daudzās lielvār-
diešu ģimenēs. 

Uz tikšanos! 

Pieteikšanās Bērnības svētkiem līdz 16. jūnijam!

Par svētku norisi sīkāk informēsim svētku gaviļnieku vecākus personīgi. 

LIELVĀRDES LUTERĀŅU 
BAZNĪCĀ  

svētdienu vakaros iesāksim  
jaunu vasaras tradīciju

SVĒTVAKARA IEZVANĪŠANA 
UN ZVANU TORŅA MŪZIKA.

To sāksim 31. maijā 21.00. 

Katru sestdienu piedalīsies dažādi 
pūšamo instrumentu mākslinieki. 

Visi – lieli, mazi, ģimenes mīļi 
aicināti baznīcas dārzā!

Mācītājs Ingus Dāboliņš



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II 

13

Jaunieši turpina iesaistīties labdarības akcijā
18. aprīlī Lēdmanē, 19. aprīlī Lielvārdē un Jumpravā jaunieši ar paciņām iepriecināja apmēram 

100 novada daudzbērnu ģimenes, pensionārus un invalīdus. Labdarības akciju organizēja Lielvārdes 
Attīstības fonds, savukārt jaunieši izdalīja paciņas.

Bija prieks redzēt cilvēku sejās pārsteigumu un smaidu par jauniešu apciemoju un paciņas saņemšanu!
Jaunieši saka sirsnīgu paldies Ilzei Kreišmanei un Lielvārdes Attīstības fondam, kā arī Sociālā dienesta darbi-

niecēm par sarakstu izveidi!
Vislielākais paldies darba rūķiem, kuri palīdzēja izvadāt pārtikas pakas: Laumai Kārkliņai, Līgai Leperei, Jānim 

Zeļģim, Danielam Špakam, Santai Didriksonei, Annai Annijai Lelevai, Raivo Kukam, Kristīnei Kukai, Dacei Didrik-
sonei, Vitai Skrīvelei, Alīnai Kalniņai, Kristai Spricei, Esterei Akmeņlaukai, Agnijai Apinei, Gerdai Fišerei, Annijai 
Jozuus, Artai Spricei, Sintijai Olehno, Ilzei Kreišmanei, Alisei Lapiņai un Elitai Kalniņai! 

Piesakies dalībai jauno izpildītāju 
koncertā "Zīmē zīmi melodijā"!

Jaunie mūziķi tiek aicināti pieteikties dalībai jauno grupu un izpildītāju koncertā „Zīmē zīmi me-
lodijā”, kas notiks 26. jūlijā Lielvārdes novada svētku ietvaros.

Lai pieteiktos, ir jāaizpilda anketa un līdz 25. jūnijam jānosūta uz e-pastu: zimezimimelodija@inbox.lv 
Koncertā piedalās grupas un izpildītāji, kuriem nav noslēgti ierakstu līgumi ar kompānijām, un kuras vēlas 

sevi pieteikt kā jauno grupu. Koncerta dalībnieki uzņemas pilnu atbildību par dziesmu tekstu satura atbilstību LR 
likumos noteiktām normām. Koncerta „Zīmē zīmi melodijā” nolikums un pieteikuma anketa atrodami Lielvārdes 
novada pašvaldības mājaslapā. 

Lielvārdē atzīmē Eiropas dienu
8. maija vakarā Lielvārdes jaunieši iepazina trīs dažādus Eiropas brīvprātīgā darba stāstus. Pie-

redzē dalījās Alvise no Itālijas un Valentina no Austrijas, kuri veic brīvprātīgo darbu Ikšķiles brīvajā 
skolā. Bija iespēja iemācīties dažādus vārdus itāļu un vācu valodā.

Eiropas brīvprātīgais darbs ir Eiropas Savienības neformālās izglītības programma, kuras ietvaros jauniešiem ir 
iespēja piedalīties Eiropas Brīvprātīgajā darbā. Eiropas Brīvprātīgais darbs dod iespēju jauniešiem vecumā no 18 līdz 
30 gadiem doties uz jebkuru Eiropas valsti, lai apgūtu jaunas iemaņas un prasmes 2 līdz 12 mēnešu garumā. 

Skolotājam Jūlijam 
Gaveikam – 80!

Ilggadējam Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas matemātikas skolotājam Jūlijam Gaveikam 
24. maijā aprit 80. dzimšanas diena.

Skolotājs J.  Gaveika gandrīz visu savu darba mūžu 
aizvadījis Lielvārdes vidusskolā, ne tikai mācot mate-
mātiku, bet arī aktīvi piedaloties skolas un pilsētas sa-
biedriskajā dzīvē. Viņš vienmēr ir bijis arī klases audzi-
nātājs, kurš savus audzēkņus vadājis ekskursijās pa visu 
bijušo Padomju Savienību, ar audzināmajām klasēm 
aizsācis draudzības nometnes ar Igaunijas un Lietuvas 
skolēniem. Skolotājs J. Gaveika izaudzinājis un izvadījis 
pieaugušo dzīvē 6 izlaiduma klases. Skolotājs mācēja 
radīt skolēnos interesi par matemātiku un sasniegt iz-
cilus sasniegumus matemātikas olimpiādēs daudziem 
saviem skolēniem, kuri uzrādīja lieliskus sasniegumus 
ne tikai Latvijas, bet arī Vissavienības mērogā.

Vēl joprojām skolotājs dzied vairākos koros, mīl dar-
boties savā dārziņā, ir aktīvs dažādu pensionēto skolo-
tāju pasākumu dalībnieks un atbalstītājs.

Mēs – bijušie skolotāja audzēkņi un kolēģi Lielvār-
des vidusskolā, novēlam  skolotājam Jūlijam Gaveikam 
stipru veselību un rosīgu darbošanos !

D A R B S  A R  J A U N I E Š I E M  N O V A D ĀS O C I Ā L A J Ā  D I E N E S TĀ

S O C I Ā L A J Ā  D I E N E S TĀ S V E I C A M

Lielvārdes novada sociālā dienesta Sociālajam 
dienas aprūpes centram – 5 gadi

Vita Saleniece-Šmaukstele,  
Sociālā dienas aprūpes centra vadītāja

16. aprīlī Lielvārdes novada sociālā dienesta sociālajā dienas 
aprūpes centrā tika atzīmēta 5.gadu jubileja.

Tā kā Dienas centra jubilejas svinības sakrita ar Lieldienu gaidīšanu, 
tās norisinājās svētku noskaņās. Svinību dalībniekiem bija jāiesaistās olu 
ripināšanā. Neaizpalika arī bez Lieldienu zaķiem – gan īsti garauši lēkā-
ja pa pagalmu, gan veidoti no salmiem priecēja visus klientus un viesus. 
Sociālā darbiniece Lāsma Logutova nevienu viesi nelaida garām „pūpolu 
pērtuvei”, lai visus atbrīvoto no iepriekšējiem grēkiem. Par jubilejas mu-
zikāliem mirkļiem gādāja pašmāju vokālais ansamblis “Lielvārdietes” un 
ciemiņi – jestrais Ropažu vokālais ansamblis “Sarma”. Cienastu –zirņus ar 
speķi mums sagatavoja pensionāru biedrības jaukās dāmas. Paldies viņām 
par rūpēm!

Dienas centrs dibināts 2009.gada 16.aprīlī, ideja par tā izveidošanu 
pieder Lielvārdes novada Sociālā dienesta vadītājai Inesei Geltei, kas šo ide-
ju realizēja kopā ar tā laika deputātu sasaukumam, kuri nobalsoja „dienas 
centram būt”. Paldies viņiem vissirsnīgākais. 

Kādreiz šajās ēkās, kuras šobrīd apdzīvo Dienas centrs, atradusies Ķegu-
ma patērētāju biedrība, pirms tam konditoreja un zirgu stallis. Renovācija 
tika finansēta no pašvaldības budžeta. Nedaudz vēlāk tika piesaistīts Eiro-
pas struktūrfondu līdzfinansējums, lai aprīkotu ar nepieciešamo inventāru 
un materiāltehnisko bāzi. 

Pirmsākumos kopā ar sociālo darbinieci Rasu Riekstu – Riekstiņu 
tika kalti plāni, kā piepildīt šo centru. Šobrīd vidēji Dienas centru dienā 
apmeklē 45–60 klientu– bērni, jaunieši, pensionāri, bezdarbnieki u.c. 
Sākotnēji tas bija jaunums, un bija jāpierāda, ka šāds Dienas centrs ir sva-
rīgs un nozīmīgs Lielvārdes iedzīvotājiem, lai sniegtu praktiskus sociālos 
pakalpojumus. 

Paldies mūsu darbiniekiem Inetai, Mairai, Valijai, kuri strādā no pašiem 
pirmsākumiem, šobrīd nākuši klāt vēl brīnišķīgi darbinieki Andris, Lāsma 
un Melita, Līga. Savu labo pienesumu mums ir devusi arī Rasa, Zane, Iveta, 
Uldis, kas šobrīd sevi atraduši citur. Par savējiem neoficiālajiem darbinie-
kiem saucam Edīti, Astru, Noru, Dainu, Sandru, Renāti, Jānim, Intu, Amatu 
mājas meitenes. Paldies par visu!

Šo piecu gadu laikā Dienas centram ir bijis daudz brīvprātīgo palīgu, 
visus ir grūti nosaukt. Izveidojusies laba sadarbība ar novada nevalstiska-
jām organizācijām – Lielvārdes Pensionāru biedrību, Lielvārdes novada 
Invalīdu biedrību, Lielvārdes novada sieviešu biedrību “Iespēja”, Latviešu 
biedrību. Paldies visiem biedrību pārstāvjiem, aktīvistiem, kas ar savu dar-
bu mums ir palīdzējuši izaugt.

Jubilejā mūs sveica arī Lielvārdes novada jauniešu dome, kuras pār-
stāvji par godu šim notikumam bija izcepuši garšīgu torti. Mēs priecājamies 
par katru jaunieti, kas vēlas darboties un „augt” kopā ar mums.

Inese Gelte par mums saka: “Dienas centrs palīdz cilvēkiem augšām-
celties, jo daudziem cilvēkiem vajag vietu, kur vajadzīgā brīdi 
nākt un glābties.»

“Šeit cilvēks nav spiests domāt par problēmām, te ir gara 
atbrīvošanās, veicot dažādas aktivitātes. Tāpēc cilvēki šeit „spie-
to”, un viņiem patīk te uzturēties,” piebilst Lielvārdes novada 
Sieviešu biedrību “Iespēja” vadītāja Lelde Lūse.

Sociālais darbs prasa lielu radošumu, jaunas zināšanas, 
kā arī liek nepārtraukti mainīties. Dienas centrā nevar sēdēt 
kabinetā un rakstīt dokumentus –tā ir nepārtraukta komuni-
kācija ar cilvēkiem, atbalsts, atvērtība.

Lielākais gandarījums, kad paldies saka par to, ka esam un 
darām. Par to, ka skumīgs, sabēdājies cilvēks aiziet ar smaidu. 
Par to, ka cilvēks saņem vienlīdzīgu attieksmi pret visiem. Arī 
kļūdījušies esam un atsitušies ar pieri stabos, bet tas mūs pa-
darījis stiprākus. 

Ir tik daudz labu, interesantu cilvēku satikts, iepazīts un 
katram jāsaka paldies par mācībstundu un palīdzību. 

Cilvēkiem ar invaliditāti pašvaldībā 
nodrošina asistenta pakalpojumu

No 2013. gada cilvēkiem ar invaliditāti pašvaldības nodrošina asistenta pakalpojumu. Šo valsts 
apmaksāto pakalpojumu līdz 40 stundām nedēļā var saņemt personas ar I vai II invaliditātes grupu, 
kuriem ir Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas (VDEĀVK) atzinums par asistenta 
pakalpojuma nepieciešamību, un bērni no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, kuriem ir VDEĀVK 
atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību sakarā ar smagiem funkcionāliem traucējumiem.

Asistenta pakalpojums ir paredzēts, lai cilvēkiem ar invaliditāti sniegtu atbalstu, pārvietojoties ārpus mājokļa, lai 
nokļūtu vietā, kur viņi mācās, strādā, saņem pakalpojumus.

Lai Lielvārdes novada iedzīvotāji saņemtu asistenta pakalpojumu, personai ar invaliditāti vai viņa likumiskajam 
pārstāvim Lielvārdes novada sociālajā dienestā jāiesniedz rakstisks iesniegums par asistenta pakalpojuma piešķirša-
nu. Iesniegumam papildus jāpievieno:
• VDEĀVK atzinumu par asistenta pakalpojuma nepieciešamību vai par īpašas kopšanas nepieciešamību smagu 

funkcionālu traucējumu dēļ;
•  likumiskā pārstāvja pārstāvības tiesības apliecinoša dokumenta kopiju, ja asistenta pakalpojumu pieprasa perso-

nas likumiskais pārstāvis; 
• institūcijas apliecinājumu par personas dalību pasākumos, kuru apmeklējumam nepieciešams asistenta pakal-

pojums (piemēram, aktīvs darbs biedrībā vai nodibinājumā, aktīva nodarbošanās ar sportu, piedalīšanās pašdar-
bības kolektīvos, dienas aprūpes centra vai cita rehabilitācijas pakalpojuma sniedzēja apmeklēšana); 

• darba devēja apliecinājumu, ja persona strādā; 
• izglītības iestādes apliecinājumu, ja persona mācās.

Lēmumu par asistenta pakalpojuma piešķiršanu sociālais dienests pieņem viena mēneša laikā pēc visu nepiecie-
šamo dokumentu saņemšanas. Asistenta pakalpojuma apjoms tiek noteikts katram cilvēkam individuāli pēc nepie-
ciešamo aktivitāšu biežuma un attāluma no dzīvesvietas. 

Asistenta pakalpojumu var sniegt ikviens cilvēks, kuram ir izglītība, darba vai personiskā pieredze saskarsmē ar 
personu ar invaliditāti.

Neskaidrību gadījumā informāciju sniegs Lielvārdes novada sociālā dienesta darbinieki: 
Lielvārdē – Inga Tarvida, tālr. 65020837, Jumpravas pagastā – Marina Ivanova, tālr. 65057414, Lēdmanes pagas-

tā – Biruta Andersone, tālr.65058632. 

Skolotājs Jūlijs Gaveika savā 75. dzimšanas dienā. Svinības lieldienu noskaņās. Foto no Dienas centra arhīva.



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II

14

Dāvana 80 gadu jubilejā
Lielvārdes iedzīvotājs M.M. (79 gadi) pēc operācijas atgriezās mājās 

un veda izrakstu nodot savam ģimenes ārstam. Autiņu atstāja ielas malā, 
jo abas stāvvietas pie ambulances bija aizņemtas. Tā kā viņam ir grūti 
staigāt, nemeklēja kādu attālāku stāvvietu, jo atnākt būtu grūti. Ielas 
abās pusēs ir zīme „Apstāties aizliegts”.

Man radās sajūta, ka dome speciāli ir uzlikusi zīmi abās ielas pusēs, 
lai no veciem un slimiem cilvēkiem varētu iekasēt naudu (ja nevar no 
jauniem un veseliem, kuri šeit nenāk).

Un tā no šī vecīša nolēma iekasēt 40 eiro par apstāšanos zem zīmes. 
Domes ierēdnis pat neapgrūtināja sevi ar aprunāšanos ar šo sirmo vīru.

Es pafotografēju pie ambulances un secinājums ir viens – šeit galīgi 
nav kaut kas kārtībā, ja pārkāpēju skaits pusstundas laikā bija 161!

Bet šis vecais vīrs! Domes morāle – aizslēpjamies aiz likuma burta un 
neredzam cilvēkus. Vecajam vīram pēc šī gadījuma pasliktinājusies vese-
lība, bet rudenī gaidāma 80 gadu jubileja.

Vairāku lielvārdiešu domas apkopoja Jānis Dzērve

Iesūtītā vēstule pēc Lielvārdes novada domes priekšsēdētā-
ja Aivara Troskas rīkojuma tika izskatīta Sabiedriskās drošības, 
sporta un tūrisma komitejā 13. maijā.

Ainārs Lideris, Lielvārdes novada pašvaldības policijas vecā-
kais inspektors:

Arī es personīgi uzskatu, ka zīmes „Apstāties aizliegts” daudzviet Liel-
vārdē ir saliktas nepārdomāti – gan minētajā vietā pie poliklīnikas, gan 
arī Avotu dzīvojamajā masīvā. Jautājums par stāvvietām ir atrisināts pie 
stacijas, kur izveidots plašs stāvlaukums.

Bet par soda uzlikšanu – to piemēro transportlīdzeklim, pašvaldības 
policijas darbinieks uzlika šo sodu, nezinot, kas ir transportlīdzekļa vadī-
tājs. Diemžēl likumdošana neparedz mazāku sodu vai soda neuzlikšanu 
cilvēkam viņa vecuma dēļ, ja netiek ievēroti Ceļu satiksmes noteikumi – 
likuma priekša visi ir vienādi. Nav pamatojuma šo sodu atcelt.

Jānis Dzērve raksta, ka redzējis pusstundas laikā daudzas mašīnas 
apstājamies zem zīmes „Apstāties aizliegts” pie poliklīnikas. Te var apstā-
ties uz 5 minūtēm, lai izlaistu, uzņemtu pasažieri vai izkrautu preces – 5 
minūtes var stāvēt, nedrīkst ilgāk atstāt mašīnu.

Ainars Puķītis, Lielvārdes sporta centra direktors:
Situāciju pie poliklīnikas vēl sarežģī tas, ka tur mašīnas novieto arī 

poliklīnikas ēkā esošo iestāžu un uzņēmumu darbinieki. Visu šo iestāžu 
un uzņēmumu darbiniekiem būtu jāvienojas, kur likt mašīnas. Zīme ar 
darbības laiku situāciju var sakārtot.

Jānis Āboliņš, Lielvārdes novada domes deputāts:
Aicinu iedzīvotājus ievērot ceļu satiksmes noteikumus un pašvaldības 

saistošos noteikumus, lai pašvaldības policijai nebūtu jāpiemēro naudas 
sodi. Ja runājam par izvietotajām ceļa zīmēm, pašvaldība veiks autostāv-
vietu auditu un pārskatīs ceļa zīmes, kas nosaka auto apstāšanās notei-
kumus. Aicinu iedzīvotājus piedalīties diskusijā par stāvvietu problēmu 
risinājumiem Lielvārdes novadā.

Gvido Vītoliņš, Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors: 
Likumdošana neparedz cita veida sodu vai soda neuzlikšanu cilvēkam 

vecuma vai sociālā statusa dēļ, ja netiek ievēroti Ceļu satiksmes noteiku-
mi, tādēļ nav pamatojuma šo sodu atcelt. 

Pašvaldība ēkas Raiņa ielā 5 iekšpagalmā ir paplašinājusi stāvlauku-
mu, kur šinī ēkā strādājošie un klienti var novietot auto. Tuvākajā laikā 
pašvaldība veiks ceļu satiksmes drošības auditu pie poliklīnikas ēkas Rai-
ņa ielā 5 un Avotu ielā, lai tiktu izvērtēta satiksmes intensitāte un drošība 
un izstrādāti priekšlikumi drošai satiksmes organizēšanai. 

Lielvārdieši aktīvi piedalījušies talkā
Liene Bērziņa, Lielvārdes novada pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītāja

Paldies visiem tiem, kas jau pirms talkas bija sakopuši 
savus īpašumus un īpašumiem pieguļošās teritorijas! Liel-
vārdieši aktīvi talkoja arī 25. un 26. aprīlī. Paveiktie darbi:
 Opernieku, Baņutas un Daugavas ielas iedzīvotāji sakopa 

atpūtas vietu pie Daugavas. Īpašs paldies Dacei Arklītei, 
kas organizēja šo talku. Dalībnieku skaits – 35;

 NBS Gaisa spēku karavīri palīdzēja Rembates parkā sa-
vākt lapu kaudzes un aizvest uz lapu novietni. Piedalījās 
40 karavīri;

 Zemessardzes 54 bataljona zemessargi palīdzēja Lielvār-
des parkā demontēt vecās trepes;

 Edgara Kauliņa alejas daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji vāca 
lapas Lielvārdes parkā, apkopa savus kopīpašumus un 
pieguļošo pašvaldības teritoriju;

 Neliela Avotu ielas iedzīvotāju grupiņa sakopa bērnu rota-
ļu laukumu.

Paldies iedzīvotājiem, kas individuāli vai kopā ar ģime-
ni vāca vieglos atkritumus un sakopa:

• Daugavas tauvas joslu pie Ausekļa ielas, 

• celīti pāri dzelzceļam pie (Lauktehnikas vai Spīdolas), 

• pašvaldības mežu pie Ozolu un Lakstīgalu ielas,

• novārtā pamestos dārzus pie Parka ielas 3.

Tāpat paldies Kaibalas iedzīvotāju grupiņai, kas regu-
lāri sakopj Daugavas krastu Kaibalā.

Šajās divās dienās tika savākti 10 m3 vieglo atkritumu.

Paldies Valijai Lambergai un pagaidu darbos strādājoša-
jiem, sezonas strādniekiem un sētniekiem, kas katru dienu 
rūpējas, lai Lielvārdē būtu sakopta. 

I E D Z Ī V O TĀ J U  V Ē S T U L E SL I E L Ā  TA L K A

Iestājamies par sakoptu vidi
Inese Gelte, Lielvārdes novada sociālā dienesta vadītāja

Aprīlis Lielvārdes novadā bija izsludināts par Spodrības mēnesi. Lielvārdes novada sociālā dienesta darbinieki jau 15. aprīlī kopa Rembates parku.
Tomēr gribējās redzēt vēl lielāku atsaucību no ikvienas iestādes, uzņēmuma, organizācijas un visiem novada iedzīvotājiem kopā, lai sakoptu savu 

apkārtni.
Daudzi iedzīvotāji domā, ka visu, kas ir rokās un lieks, drīkst nomest, kur pagadās – papīrus, pudeles. Arī atkritumu maisus var izmest bez pārme-

tumiem, piemēram, vienkārši ejot uz garāžu pēc savas automašīnas. Ar automašīnām var piebraukt un kopējos daudzdzīvokļu māju konteineros izlādēt 
savus atkritumu maisus. Savu konteineru savā dzīvesvietā šie cilvēki neiegādājas, jo tas maksās naudu, bet daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji jau maksā!

Gar dzelzceļu, parkos, Daugavmalā, arī kapos tieši tāpat var izmest maisus ar atkritumiem, piemēslot autobusu pieturvietas, saplēst pudeles utt. Ir 
sajūta, ka daļa no vecākiem arī ar saviem bērniem neko nepārrunā un nemāca. Daudzdzīvokļu māju kāpņu telpu sienas, arī ārsienas, dažādu iestāžu ēku 
ārsienas u.c. vietas var apķēpāt, aprakstīt, apzīmēt... Esam dzirdējuši, ka cilvēks var pateikt: „Atnāks apkopējs un sakops, par to viņš algu saņem!” Var 
nolauzt ziedus un pēc brīža tos nomest uz ceļa, salauzt soliņus, parkā zaļajā zonā iebraukt ar automašīnām un tusēt, un tā vēl un vēl...

Šīs bija Sociālā dienesta pārdomas talkojot, kā arī par ikdienā redzamo. Varbūt, ja visa sabiedrība kopā iedegamies, esam drosmīgi un norādām piegru-
žotājiem, kaut kas mainās? Iestājamies par sakoptu vidi, par cilvēku izglītošanu, par kārtības uzturēšanu ap mums! 

NBS Gaisa spēku karavīri centīgi vāca lapu kaudzes Rembates parkā.

Opernieku, Baņutas un Daugavas ielas iedzīvotāji 
sakopa atpūtas vietu pie Daugavas.

Avotu ielas iedzīvotāji sakopa bērnu rotaļu laukumu.

Daugavmalas iedzīvotāji pavasara talkā. Beatas Kempeles foto.
Cik ilgi pastāvēs 
kaķu audzētava?

Runa ir par kaķu fermu, kuru Lielvārdē ierīkojuši Raiņa ielas 9 C iedzī-
votāji. Jau vairākus gadus pie šīs mājas tiek uzturēti bezsaimnieka kaķi, 
kuru skaitu neviens nezina un kas ar katru gadu paplašinās uz dabīgā pie-
auguma rēķina. 

Šiem nabaga dzīvniekiem nav nekādas pajumtes, jo pagrabos viņi ne-
tiek un cauru gadu pavada zem klajas debess. Viņu skaits netiek regulēts, 
izplatās infekcijas slimības, sevišķi jauno kaķēnu vidū. Viņi mēnešiem ilgi 
klīst strutainām actiņām, kamēr kļūst akli un nobeidzas. Tas viss notiek 
mūsu acu priekša, sevišķi bērniem par sirdssāpēm, jo palīdzēt dzīvniekiem 
viņi nevar. 

Un galvenais – nepārtraukti tiek piegānīta visa apkārtne, sevišķi jau 
bērnu smilšu kastes.

Kādas ir iespējas atrisināt šo problēmu – likvidēt fermu, un kuram 
dienestam tas ir jādara? Dažu cilvēku pārprastas dzīvnieku mīlestības dēļ 
nedrīkst sagandēt dzīves apstākļus visiem pārējiem.

Kaimiņi 



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II 

15

Lielvārdiešiem panākumi 
«Zelta Mopēda» 

motošosejas sacensībās
Ritvars Raits

Šomēnes savu motošosejas sacensību sezonu atklāja «Zelta 
Mopēda» braucēji, starp kuriem ir arī trīs lielvārdieši – Oskars un 
Paula Valpēteri, kā arī Beāte Klipa. Mūsējie jau paspējuši izcīnīt 
trīs godalgotas vietas.

Sezonas atklāšanas sacensības notika 1.maijā Biķernieku trasē. «Zelta 
Mopēda» vienātruma 45 ccm standarta klasē abos braucienos uzvarēja 
Oskars Valpēters, bet Paulai Valpēterei pavisam nedaudz pietrūka līdz 
goda pjedestālam – divu braucienu kopvērtējumā viņai 4.vieta.

11. maijā mopēdisti tikās motošosejas sacensībās sporta kompleksā 
«333». Šoreiz Oskaram Valpēteram kopvērtējumā 2.vieta, bet par patīka-
mu pārsteigumu parūpējās Beāte Klipa, kura izcīnīja 3.vietu. 

«Zelta Mopēda» braucēji sacenšas arī motokrosā, sezonas pirmās sa-
censības šajā disciplīnā paredzētas 25. maijā, tās notiks Ikšķiles novadā – 
«Elkšņu» mototrasē. 

S P O R TA  Z I Ņ A S
«Lielvārde/bacca» uzvar Ogres 

novada čempionāta 2. līgā
Ritvars Raits

Noslēdzies Ogres novada atklātais basketbola 
čempionāts. Par 2.līgas čempioniem kļuva «Liel-
vārde/bacca» basketbolisti, kuri finālā pārspēja 
komandu «Salaspils VS-Sports». 2.līgas čempionu 
noskaidrošanai bija vajadzīgas veselas trīs spēles. 
Izšķirošajā mačā «Lielvārde/bacca» ar 84:57 pievei-
ca «Salaspils VS-Sports» basketbolistus. Lielvārdes 
komandas sastāvs: Agris Pikšens, Valdis Pikšens, 
Didzis Mežjānis, Dainis Tūtāns, Toms Vaišļa, Edgars 
Breimanis, Klāvs Bogdanovičs, Lauris Krūmiņš, Elvijs 
Ermanovskis, Jānis Jaundālders, Māris Balodis un Jā-
nis Tūtāns. «OVV» jau ziņoja, ka 3.vietu 2.līgā izcīnīja 
«Ogres Prestižs 3». Par līgas vērtīgāko spēlētāju atzīts 
lielvārdietis Lauris Krūmiņš. 

Lielvārdes puiši piedalās Latvijas 
skolēnu peintbola čempionātā

Latvijas peintbola federācija sadarbībā ar labākajiem Latvi-
jas peintbola klubiem un parkiem 2014. gada sezonā organizēja 
ikgadējo Latvijas skolēnu peintbola čempionātu. Čempionāts ir 
atvērts visām Latvijas skolām un skolēnu komandām. Dalībnieku 
vecums: skolēni no 11 līdz 20 gadiem.

Sacensības norisinājās divās kārtās – atlases kārta un fināls. Atlases 
kārtā notika trīs neatkarīgi turnīri dažādos reģionos. Atlases kārtas turnīru 
3 labākās komandas izcīnīja tiesības piedalīties fināla kārtā.

Čempionātā piedalījās arī komanda no Lielvārdes. Komandas 
sastāvs: Toms Vecziediņš – kapteinis, Krists, Mārcis, Bruno, Artūrs. 
Vidzemes reģiona atlases kārtā peintbola parkā „Moto-Ski” ko-
manda ieguva 3. vietu un iespēju startēt finālā Liepājā 10. maijā. 
Gan atlases kārtā, gan finālā mūsu puiši bija paši jaunākie un ar 
vismazāko spēļu pieredzi. Lai gan šoreiz puiši atgriezās bez meda-
ļām, tā bija neatsverama pieredze un asu izjūtu piedzīvojums. Sa-
censībās iegūti jauni draugi un uzaicinājums sākt treniņus kopā 
ar „Moto –Ski” komandu no Madlienas (LSkPČ 2014 čempioni). 
Liels paldies Lielvārdes novada domei par sniegto atbalstu un iespēju 
piedalīties fināla sacensībās Liepājā! Patiess prieks, ka tiek atbalstītas arī 
šādas, netradicionālas jauniešu aktivitātes! 

Komandas biedru vecāki 
Jumpravieši – Ogres novada čempioni volejbolā

Ritvars Raits

26.aprīlī ar komandas «Jumprava» uzvaru noslē-
dzās Ogres novada atklātais čempionāts volejbolā. 
Sudraba medaļas izcīnīja Ogres komanda «Tilbe», 
bet bronzas godalgas tika komandai «Tīnūži».

Ogres stadiona hallē tika izspēlētas pusfināla un fi-
nāla spēles. Vienā pusfināla pārī «Jumprava» tikai piecos 
setos (3:2) pārspēja «Ķegumu», bet otrā pārī «Tilbe» sa-
līdzinoši viegli tika galā ar tīnūžniekiem – 3:1. Spēlē par 
bronzas medaļām «Tīnūži» ar 3:1 pieveica ķegumiešus, 
bet turnīra galvenajā mačā jumpravieši nedeva nekādas 
cerības «Tilbei» – 3:0.

1.«Jumprava»: Emīls Josts, Toms Freimanis, Mārtiņš 

Bite, Jurģis Krišholcs, Tomass Kalniņš, Miks Pamiljans, 
Juris Skudra, Kristaps Skudra, Guntars Ullis, Intars Ķi-
menītis, Kristaps Dārgais un Raimonds Vilcāns. Labākais 
spēlētājs – Guntars Ullis.

2.«Tilbe»: Vilnis Naglis, Māris Pucis, Dainis Plaudis, 
Andrejs Vasiļevičs, Aivars Kupetis, Mārtiņš Pirtnieks, Jā-
nis Saulītis, Raivis Ozoliņš, Uldis Bergmanis un Vilnis Ru-
biķis. Labākais spēlētājs – Aivars Kupetis.

3.«Tīnūži»: Raivis Kābelis, Mārtiņš Pavlovskis, Andis 
Gobiņš, Jānis Umulis, Vents Veverbrants, Jānis Zemzāle, 
Juris Dombrovskis, Aigars Vasiļjevs, Jānis Salmiņš, Adris 
Gustiņš, Mārcis Bērziņš un Kristaps Rūde. Labākais spē-
lētājs – Raivis Kābelis. 

Jaunajiem Lielvārdes florbolistiem divi čempionu tituli
Ritvars Raits

Finišējot Latvijas Bērnu un jaunatnes čempionātam 
florbolā, ar kārtējiem panākumiem var lepoties Lielvār-
des novada sporta centra audzēkņi. Šoreiz lielvārdie-
šiem tikai divi medaļu komplekti, toties abi – zelta.

Lielvārdes komandas kļuvušas par ar Latvijas Bērnu 
un jaunatnes čempionāta uzvarētājām vecuma grupās 
ZU12 un ZU14. Vecuma grupā ZU12 Iļjas Nazarova tre-
nētā komanda «Lielvārde» finālā ar 5:1 pieveica savus 
vienaudžus no «FS Masters/Ulbroka». ZU12 vecuma gru-
pas komandas «Lielvārde» sastāvs: Juris Sandis Jēgers, 
Markuss Nazarovs, Maikls Nazarovs, Juris Tomaševskis, 
Oskars Tūtāns, Armands Skulte, Niks Nazarovs, Armands 
Savins, Klāvs Kaspars, Ingars Pinka, Didzis Nemme, Da-

niels Krastiņš, Harijs Berševics, Edmunds Skulte, Ansis 
Loķis, Krists Kaniņš, Imants Liepiņš, Kārlis Jansons, Niks 
Kazenko, Mareks Grāvītis un Lauris Kārkliņš. Treneris – 
Iļja Nazarovs, komandas pārstāvis – Ainars Puķītis.

Vecuma grupā ZU14 Kaspara Kreimaņa trenētā ko-
manda «Lielvārde» finālā ar 6:2 uzvarēja «Talsu NSS/
RROOOMM». ZU14 vecuma grupas komandas «Lielvār-
de» sastāvs: Rūdis Žukelis, Niks Blumfelds, Arvo Vītoliņš, 
Valters Cīrulis, Rainers Miķelsons, Mariss Giņko, Uldis 
Dūniņš, Toms Pļevoks, Dēvids Gavrilovs, Dāvis Bogda-
novs, Agris Lapiņš, Dairis Trops, Endijs Gerasimovs, Niks 
Drikšņa, Kristers Krastiņš, Raivis Puzulis un Agris Dāvis 
Mednis. Treneris – Kaspars Kreimanis, komandas pār-
stāvji – Ainars Puķītis un Kristīne Miķelsone. 

Lielvārdes «Zelta Mopēda» braucēji – Beāte Klipa (no 
kreisās), Oskars Valpēters un Paula Valpētere.

Foto Oskara Valpētera albūma.

Lielvārdes vidusskolas peintbola komanda.

Volejbola komanda «Jumprava» kopā ar savu treneri Jāni Pamiljanu. Ritvara Raita foto.

«Lielvārde/bacca» basketbolisti izcīnīja gan čempionu kausu 
un zelta medaļas, gan arī tiesības nākamajā sezonā spēlēt 

Ogres novada čempionāta 1. līgā. Ritvara Raita foto



NR. 6 (440) 2014. GADA 26. MAIJS I / II

16

6

© «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅAS» Licence Nr. 0861.
Redaktore Beata Kempele

(tālrunis 29244813, e–pasts: lz@lielvarde.lv)
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅĀM» obligāta.
Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «McĀbols poligrāfija».

Tirāža 4270 eksemplāri.

Mīļi sveicam aprīlī  
Lielvārdes novada  

dzimtsarakstu 
 nodaļā reģistrētos  

jaundzimušos
Ģirtu un Martu LIELVĀRDĒ,

Jēkabu un Rihardu JUMPRAVĀ,
Kārli LĒDMANĒ!

Sirsnīgi sveicam aprīļa jubilārus!
70. dzimšanas dienā

Ligitu Andersoni
Maiju Arumu

Genovefu Buli
Genadiju Dekeviču

Nikolaju Ivanovu
Aleksandru Parškovu

Arnoldu Petriku
Marijanu Pizāni 

Juri Pīķi
Jevgēniju Prokopoviču

Staņislavu Puzāku
LIELVĀRDĒ

75. dzimšanas dienā
Jāni Mārtinsonu

JUMPRAVĀ
Jāni Andrejevu

Vilhelmīni Šugaju
LĒDMANĒ

Iriniju Antipovu
Ināru Brālēnu

Aleksandrinu Dubovu
Zinaidu Kosogovu

Ināru Ķezberi
Vladimiru Mikožanu

Skaidrīti Skābeni
Aivaru Tīdemani

Uldi Virsi
LIELVĀRDĒ

80. dzimšanas dienā
Intu Krastiņu
Emīliju Liepu

LĒDMANĒ
Birutu Biti

Regīnu Bleideli
Pēteri Dābolu

Albertīni Kalniņu
Paulīnu Miglu

LIELVĀRDĒ
85. dzimšanas dienā

Jeronimu Kazaku
Spodru Krūmiņu
Lidiju Kuzminu

Laumu Potapovu
LIELVĀRDĒ

90. dzimšanas dienā
Mariju Ķerus

Veroniku Pauniņu
Dzidru Verzu

LIELVĀRDĒ

Paldies par jūsu mūža devumu! Vēlam stipru 
veselību un vēl ilgus, saulainus dzīves gadus!

Lielvārdes novada pašvaldības vārdā – 
Lielvārdesnovada domes priekšsēdētājs Aivars Troska

APRĪLĪ NO MUMS ŠĶĪRUŠIES 
LIELVĀRDĒ

Laima Galvanovska  (dzim. 1954. g.)
Ilga Žore  (dzim. 1914. g.)
Zenta Izotova  (dzim. 1930. g.)
Inna Ķiene  (dzim. 1927. g.)
Maiga Biķe  (dzim. 1934. g.)
Nadežda Tošena  (dzim. 1933. g.)
Ēriks Ardons  (dzim. 1954. g.)
Aivars Vasiļūns (dzim. 1958. g.)
Jefrosinija Šileika  (dzim. 1929. g.)

JUMPRAVĀ
Aleksandrs Pastors  (dzim. 1963. g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

Lielvārdes novada Jumpravas 
Mūzikas un mākslas skolā sākas 

uzņemšana 2014./15. mācību gadam!
Skolā var apgūt: 

Mūzikā - klavierspēli, stīgu instrumentu - vijoles un 
ģitāras spēli un dažādu pūšaminstrumentu – flautas, 

klarnetes, saksofona, alta, tenora, trombona spēli.
Mākslā - kompozīciju, zīmēšanu, gleznošanu, 

mākslas valodas pamatus, var darboties ar dažādiem 
materiāliem (piemēram, ar mālu, papīru, audumu u.c.).

Mācību maksa mēnesī – EUR 11.38
IESTĀJEKSĀMENI:

JUMPRAVĀ –
28. maijā 13.00 – 16.00
29. maijā 17.00 – 19.00

Daugavas ielā 6, Jumpravas mūzikas un mākslas skolā
LIELVĀRDES MĀKSLAS KLASĒ -

27. maijā 15.00 – Gaismas ielā 17, E. Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolā, mākslas klasē. Ir iespējams vienoties arī 
par citu Jums izdevīgu laiku, pirms tam piezvanot.

Aicinām izmantot iespēju mācīties arī 
sagatavošanas klasē (Jumpravā – mūzikā un 

mākslā, Lielvārdē – mākslā), kā arī pieteikties uz 
pieaugušo mākslas nodarbībām Jumpravā!

Tuvāka informācija, izlasot uzņemšanas noteikumus 
un pa tālruņiem 26539746, 29265833 (direktore Inese 

Medne), 28382834 (direktora vietniece Ilze Cābe).

LIELVĀRDES MŪZIKAS SKOLA
Aicina uz mācību gada noslēguma pasākumiem

27. maijā 18.00 
Interešu izglītības audzēkņu koncerts 

28. maijā no 15.00 līdz 18.00
Atvērto durvju diena 

28. maijā 18.00
Noslēguma koncerts 

29. maijā un 30. maijā 18.00
Konsultācijas iestājeksāmeniem 

2014./2015. mācību gadam 
3. jūnijā un 4. jūnijā 18.00

Iestājeksāmeni
Būsiet mīļu gaidīti mūsu skolā!

LIELVĀRDĒ
Kultūras namā „Lielvārde”

31. maijā 19.00
Lielvārdes novada „Sporta laureāts”

2014. GADA 1. JŪNIJĀ
REMBATES PARKA SVĒTKI
 Vasaras skaņās un noskaņās

12.00 IESKAŅĀS 
Lielvārdes bērnu amatierkolektīvu un 

izglītības iestāžu talantu priekšnesumi
Piedalās: bērnu vokālie ansambļi „Taurenīši” 

un „Mikauši”, anekdošu un stāstu stāstītāji

13.00 AKTIVITĀTĒS UN KUSTĪBĀS
Radošās darbnīcas (mākslas, mūzikas un jaunie 
pētnieki), pasaku pilsētiņa, izjādes ar zirgiem, 

foto orientēšanās, atrakcijas, dambretes turnīri, 
galda spēles, naudas kaltuve Uldevena pilī 

KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE”

13.00 un 15.00 Animācijas Brigādes filmu programma  

14.00 Psiholoģes un grāmatu autores Ineses Prisjolkovas 
seminārs „Viss sākās no mīlestības” dalības maksa EUR 3, 

pieteikties līdz 30. maijam (vietu skaits ierobežots)

16.00 KRĀSĀS, SMARŽĀS, GARŠĀS 
Garšu laboratorija

Vasaras tērpu modes skate 

17.00 Improvizācijas teātra „5 uz perona” izrāde

20.00 GAISMĀS UN SAJŪTĀS
Sieviešu vokālā ansambļa „Pusnakts stundā” priekšnesumi

20.30 Koncerts „Vasaras sajūtas”
kopā ar dziedātāju Jolantu Gulbi - Paškeviču 

Pavadošais kvartets : Deniss Paškevičs 
(saksofons), Artis Orubs (bungas), Staņislavs 
Judins (kontrabass), Artems Sarvi (taustiņi)

Programmā: Latviešu tautas dziesmu apdares, 
pazīstamas estrādes dziesmas, bosanovas un latīņu - 
amerikāņu ritmu pasaules mūzika.biļetes cena EUR 5

22.00 Uguns šovs

LĒDMANĒ

31. MAIJĀ 
LĒDMANES PAMATSKOLAS STADIONĀ

19.00 
Piekto senioru dejošanas svētku 

"Deju dzirnas 5" koncerts 
"Darbs un atpūta lai mijas"

Biļetes cena EUR 1

21.00
Zaļumballe kopā ar grupu ‘’Vīzija’’

Biļetes cena EUR 2

Ar ziediem, akmeņiem un zemi
ANTOŅINAI KANCEREI 

mūžības ceļos
Ņina,
ziedu ielokā mēs redzam Tevi 
stāvam bērnudārza celiņa 
vidū. Redzam Tevi smaržojam 
tikko plaukušu ceriņu zaru, 
vērojot jasmīnu baltumu. Tu 
nevari vienaldzīgi paiet garām 
zilajai vizbulītei vai zeltainajai 
pienenei. Tu ievēro nolīkušu 
pīlādža zaru un saproti, ka tas 
vislabāk iederēsies gadskārtējā 

sēņu izstādē. Izstāžu skaistumā apmeklētāji var 
raudzīties dabas pasaulē ar Tavām acīm.
Tu labāk par mums pārējiem proti savirknēt ziedus 
vijā vai sakārtot puķes košā pušķī. Un tajā noteikti 
būs Latvijas krāsas un pelēkā pļavu smilga kā 
akcents Tavai vienkāršībai un skaistuma izpratnei. 
Ziedi nemanot uzplaukst platajās akmens vāzēs 
mājas pagalmā. Ja ziedu nav, tajās iegulsies medainu 
čiekuru pilns priedes zars. Tu zini, kurā vietiņā labāk 
ziedēs astere, kurā samtene.
Redzu Tevi pētām īpatnu dzīslojumu pelēkajā 
laukakmenī. Ziedi un akmeņi virknējas ap māju, 
kurā Tu dzīvo, tie kraujas dekoratīvās kaudzītēs un 
uzrunā garāmgājējus. Un visiem ir skaidrs: mūsu 
zemīte ir pati skaistākā!
Tavi pirksti nebaidās kļūt netīri. Zeme taču nav 
netīra. Zeme ir Tava būtība, tā ir Tava bagātība un 
mīlestība. Tu prati to kopt, saprast un mīlēt.

Rūta un Romualds Koluži

Lielvārdes evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā 

iesācies sagatavošanās 
kurss pirms laulībām. 
Aicinām pievienoties!

Nodarbības paredzētas pāriem, kuri vēlas stāties kris-
tīgā laulībā, kā arī tiem, kuri vēl tikai domā par lau-
lībām. Nodarbības notiek reizi nedēļā, piektdienu 
vakaros pl.19.00. Tajās apskatīsim būtiskākos jautā-
jumus, kas jāpārdomā, gatavojoties pieņemt vienu no 
svarīgākajiem lēmumiem dzīvē. Kopā vakariņosim, 
pārrunāsim dažādas tēmas: iemīlēšanās; mīlestība; 
saderināšanās; vai šis cilvēks man ir īstais?; līdzšinējās 
pieredzes ietekme uz šodienas attiecībām; kopīgas lūg-
šanas; intimitāte; uzticēšanās; piedošana; grūtniecības 
izaicinājumi un svētība; bērni, audzināšana; kārdināju-
mi; krīžu pieredze kā iespēja; vai šķiršanās ir risinājums? 
mājas darbi, laiks kopā; finanses, kopība, laulību tradī-
cijas u.c.

Nodarbības vadīs  
mācītājs Ingus Dāboliņš un Līga Dāboliņa

PATEICĪBAS
Liels paldies visiem radiem, draugiem un kaimiņiem, 

Latviešu biedrībai, Lielvārdes pasta nodaļas kolektīvam, 
Ķeguma deju kolektīvam “Rasa” un visam “Mūžība” 

kolektīvam, ka bijāt klāt smagajā stundā, izvadot pēdējā 
gaitā mīļo tēvu, vecotēvu un vīru Alekseju Jefremovu.

Pateicībā 
Sieva un dēls ar ģimeni

Savā un tuvinieku vārdā vēlos pateikties radiem, 
draugiem, kaimiņiem, SIA “Mūžība”, SIA “Veina Plus” 
darba kolēģiem, īpaši Santai Ločmelei, kafejnīcas un 

picērijas kolektīvam, Klaudijai Irmijašai par skaistajiem 
vārdiem, pavadot mūsu mīļo Nadeždu Tošenu mūžībā.

Natālija

LĪDZJŪTĪBA
Un tā mēs aizejam – tik pēkšņi un pavisam...

Irēnīte, Tev un Taviem mīļajiem - esiet stipri, jo mēs 
esam ar jums. Aleksandrs tagad teiktu: Es esmu 

projām, bet mana sirds ir mājās, manu mīļoto acīs....
Izsakām dziļāko līdzjūtību un dalām bēdu 

smagumu ar Aleksandra Pastora piederīgajiem, 
pavadot viņu mūžības ceļos.

Rītupītes ielas iedzīvotāji

LIELVĀRDES BIBLIOTĒKAS 
APMEKLĒTĀJU IEVĒRĪBAI!

No 2. līdz 13. jūnijam notiks Lielvārdes 
pilsētas bibliotēkas krājuma inventarizācija. 

Šajā laikā bibliotēka būs slēgta. 

Jūnijā, jūlijā, augustā bibliotēka strādās: 
pirmdienās 12.00 – 19.00,

otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, 
piektdienās 11.00 – 18.00,

sestdienās, svētdienās – brīvs. 


